
                                          PATVIRTINTA 

                                                                                        Direktorė 

                                                                                         Birutė Vaičkienė  

                                                                                                                                                                                                    2023 m sausio 16 d.  Nr. B- 14 

 

 

 

PLINKŠIŲ GLOBOS NAMAI 

 

2022-ųjų METŲ VEIKLOS VYKDYMO ATASKAITA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

ĮSTAIGOS DUOMENYS : įstaigos kodas- 304405312. Adresas- Mokyklos g. 3, Plinkšių km, Šerkšnėnų seniūnija, Mažeikių rajonas. LT- 89356. 

El.paštas.: direktore@plinksiugloba.lt.  Tel.:8-443-44392  mob.862137926 .Tinklapis – www.plinksiugloba.lt.  Direktorius – Birutė VAIČKIENĖ-      

tel.8-443-44392: 8-698-13697                                                                                                                                

    Plinkšių  globos namai (toliau vadinama – Globos namai) yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis yra:- teikti ilgalaikės socialinės globos 

paslaugas senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su fizine negalia, gyvenamąją vietą deklaravusiems Mažeikių rajone, kuriems nustatytas dalinis ar 

visiškas socialinis ir fizinis savarankiškumas.                                                                                                                                                                Mažeikių 

r. Tarybos sprendimu 2016 m. rugpjūčio 26 d. Nr. T1-204 buvo reorganizuoti Mažeikių r. Vaikų našlaičių ir senelių globos namai ir nuo 2016 m. rugsėjo 

30 d.  įkurti Plinkšių globos namai , socialinės globos paslaugoms teikti senyvo amžiaus ir neįgaliems asmenims.                   

  LICENCIJOS                                                                                                                                                                                                                          1. 

SPPD - Licencija   socialinei globai teikti- institucinė socialinė globa   (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems  asmenims su negalia , senyvo amžiaus 

asmenims  – 2017 01 25 Nr. L000000718                                                                                                                                                                              2. 

VASPVT  - Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija   2017 02 27 Nr. 3868  verstis asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikti šias asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas –slaugos: bendrosios praktikos slaugos ,  bendruomenės slaugos. Ir kitą ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros – 

kineziterapijos.  

PAŽYMĖJIMAI   -   Maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimas - Socialinės globos ir rūpybos įstaigų Maisto tvarkymo skyrių veikla  2016 

10 17 Nr. 42 MTS-6 

LEIDIMAI - HIGIENOS PASAI 

1 Stacionarių suaugusiųjų globos ir slaugos įstaigų veikla, 2016 10 18 Nr. LHP.8-82 ( 25.23.3.4.8.22) 

2 Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų veikla ( bendrosios praktikos slauga, bendruomenės slauga, kineziterapija) 2016 11 10  Nr. 

LHP. 8-102 ( 25.23.3.4.8.22) 

 NEKILNOJAMAS TURTAS: 

 Plinkšių Globos namai patikėjimo teise valdo savivaldybės nekilnojamą turtą adresu: Mokyklos g. 3, Plinkšių km, Mažeikių rajonas.  ( 1290,42  kv.m.), 

naudoja bei disponuoja juo pagal įstatymus , savivaldybės tarybos sprendimu 2016 10 28 Nr. T1-268   

ŽEMĖ:  

Plinkšių globos namai panaudos sutartimi naudojasi 0,5967 ha ploto žemės sklypą, vadovaujantis Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos Mažeikių skyriaus vedėjo Įsakymu “ Dėl 2012 m. vasario 22 d. valstybinės žemės panaudos sutarties Nr. 35SUN-19 pakeitimo 2017 m. 

vasario 6 d. Nr. 35 VĮ -128 – ( 14.35.2.)        

http://www.plinksiugloba.lt/


 

MISIJA  - Įgyvendinti efektyvią socialinės pagalbos sistemą užtikrinančią gyventojų socialinį  saugumą, orumą bei jų įgalinimą. Sutartinai ir atsakingai 

dirbanti įstaigos bendruomenė.            

  VIZIJA - Visuomenės poreikius tenkinanti socialinės globos įstaiga senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia. Įstaiga  gebanti 

prisitaikyti prie laikmečio inovacijų  ilgalaikėje priežiūroje,  sugebanti sudaryti gyvenimo sąlygas artimas šeimos aplinkos standartams ir tinkamai 

tenkinanti gyventojų buitinius, medicininius ir socialinius poreikius.                           

      ILGALAIKIAI TIKSLAI  

1. Įgyvendinant socialinės globos normas užtikrinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir efektyvumą senyvo amžiaus ir neįgaliems asmenims . 

2. Siekiant sveikatos gerinimo skatinti senyvo amžiaus asmenų sveiką gyvenseną , užtikrinti aktyvų senėjimą atsižvelgiant į kiekvieno galimybes ir 

poreikius.  

3. Skatinti gyventojų aktyvumą dalyvaujant sociokultūrinėje veikloje.  

4. Bendravimo ir bendradarbiavimo tinklo plėtra viduje ir išorėje.   

5. Saugios, sveikos ir estetiškos aplinkos kūrimas gyventojams.  

Formuojant šių metų uždavinius buvo atsižvelgta ir į šiuos specifinius kriterijus : 

1. Universalaus dizaino prieinamumas globos namų gyventojams 

2. Senyvo amžiaus asmenų gyvenimo kokybė priklauso nuo jų sveikatos  

3. Teikiamų socialinių paslaugų kokybę vertinti atsižvelgiant į EQUASS kriterijus. 

UŽDAVINIAI 

1. Telkti  specialistų komandą , kuri įvertinus asmens poreikį ruoštų ISGP ir teiktų kokybiškas  socialines paslaugas,  orientuotas  į  asmens 

savarankiškumo išsaugojimą, įgūdžių palaikymą ir socialinės integracijos užtikrinimą .  

2. Pritaikyti aplinką ir sudaryti sąlygas    asmens  sveikatos tausojimui ir fizinio, emocinio ir socialinio funkcionavimo išlaikymui. (Pirminė 

intervencija). Vystyti multisensorinius gebėjimus. 

3. Organizuoti aktyvias ir pasyvias rekreacines veiklas (Nuolatos pagal veiklos planus). 

Siekiant pagerinti gyventojų psichinę ir fizinę sveikatą – taikyti užimtumo terapijas.  

4. Organizuoti metodinius kvalifikacijos kėlimo darbuotojams užsiėmimus bendradarbiaujant su socialiniais partneriais.  

5. Planuoti globos namų ūkinę veiklą gerinant įstaigos gerbūvį ir grąžinant aplinką.   

 

Globos namai yra Biudžetinė įstaiga ir finansuojami iš Mažeikių rajono savivaldybės biudžeto, Globos namų gyventojų mokesčių bei kitų 

tikslinių valstybės dotacijų, paramos ir kitų teisėtai gautų lėšų.  

 

ĮSTAIGOS DARBUOTOJAI  

 

Vadovaujantis Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2006 m. lapkričio 30d. įsakymu Nr. A1-317 „ Dėl socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų patvirtinimo „ , bei 

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 2016 12 23 Nr. T1- 355 „ Dėl  didžiausio leistino pareigybių skaičiaus  Plinkšių globos namuose 

nustatymo “, ,Mažeikių rajono tarybos sprendimu „ Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Plinkšių globos namuose nustatymo“ 2021 03 26 Nr. 

T1- 72  ir atsižvelgiant į Plinkšių globos namams patvirtinto 2021 m biudžeto Darbo užmokesčio fondą,  Plinkšių globos namuose patvirtinti 32,0 etatai.  

 



PASLAUGŲ GAVĖJAI 

Globos namuose yra 40 vietų senyvo amžiaus ir neįgaliems asmenims ir visos jos dažniausiai būna užimtos.    

 Asmenys apgyvendinami Mažeikių r. Savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėjos  siuntimu . 

Senyvo amžiaus ir neįgalūs asmenys  gyvena po 1 ar 2 kambariuose. Įstaigoje 10 vienviečių, 15 dviviečių kambarių. Gyvenamuosiuose kambariuose yra 

pagrindiniai baldai: lova, spinta, stalas, spintelė prie lovos, kurie atitinka gyventojų poreikius. Esant didesniems gyventojų poreikiams, ir esant galimybei, 

sudaromos sąlygos turėti papildomų baldų ar buitinės įrangos. Patalpų oro temperatūra, apšvietimas, priešgaisrinė apsauga atitinka teisės aktų nustatytus 

reikalavimus. Įstaiga pakankamai pritaikyta asmenims su negalia.  

 

 

SOCIALINIS DARBAS  IR SOCIOKULTŪRINĖ VEIKLA  

 

Plinkšių globos namai yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios vienas iš pagrindinių tikslų yra teikti ilgalaikės socialinės globos paslaugas senyvo 

amžiaus ir neįgaliems asmenims, kuriems nustatytas dalinis arba visiškas socialinis ir fizinis nesavarankiškumas. Tokie asmenys, dėl senatvės, negalios 

ar kitų socialinių aplinkybių negali savarankiškai gyventi namuose, pasirūpinti savimi, todėl jiems reikalinga pagalba kasdieninėse jų veiklos srityse. 

Paslaugos teikiamos atsižvelgiant į asmenų amžių, sveikatos būklę, poreikius bei kitus svarbius kriterijus, siekiant orios ir saugios senatvės. 

Įstaigos gyventojų statistika 

2022 m. gruodžio 31 d.  duomenimis Plinkšių globos namuose gyvena 38 gyventojai ( iš jų 20 – vyrų ir 18 – moterų). Gyventojų amžius siekia nuo 50 

m. iki 98 m. 71% įstaigoje gyvenančių asmenų yra vyresni nei 70 metų, lyginant su 2021 m. šis skaičius padidėjo 4%, kas rodo ne tik spartesnį gyventojų 

senėjimą, jų ilgaamžiškumą, bet ir didesnį teikiamos pagalbos poreikį įvairiose jų gyvenimo srityse (tokiose kaip - asmeninė higiena, mityba, užimtumo 

ir laisvalaikio organizavimas, dalyvavimas visuomeninėje veikloje ir pan.).  

Didžiajai daliai įstaigoje gyvenantiems gyventojams yra nustatytas nuolatinės priežiūros pagalbos arba nuolatinės slaugos poreikis. Iš visų 38 įstaigos 

gyventojų, nuolatinės slaugos poreikis nustatytas – 11-kai gyventojų, o nuolatinės priežiūros poreikis – 19-kai gyventojų. Transporto išlaidų 

kompensaciją dėl negalios gauna 8 gyventojai. Globos namuose gyvena 8 asmenys, kuriems nėra nustatytas priežiūros pagalbos ar slaugos poreikis, iš 

jų – 5 senyvo amžiaus asmenys. Apžvelgiant asmenis pagal negalios pobūdį, tarp gyvenančių asmenų, yra 8 asmenys su psichine negalia, 1 asmuo – turi 

protinę negalią ir 24 gyventojams nustatyta fizinė negalia. Globos įstaigoje gyvena 11  asmenų turinčių sunkią negalią (slaugos poreikis)ir  tai sudaro 

beveik 29% visų gyventojų. 

Vienišų gyventojų, kurie neturi artimųjų arba yra jų nelankomi, taip pat savanoriškai nutraukę ryšius šiuo metu yra 7. Metų eigoje mirė 4 gyventojai, iš 

jų – 3 moterys ir 1 vyras. Jų amžius atitinkamai 75 - 95 metai. Lyginant su praėjusiais metais, mirtingumas yra minimaliai mažesnis, nes 2021 m. mirė 5 

gyventojai. Gyventojų pagrindinės mirties priežastys – širdies nepakankamumas arba plaučių embolija, nejudrumas. Taip pat nebuvo išvengta COVID - 

19 susirgimų, kurie galėjo turėti įtakos susilpnėjusiai gyventojų sveikatai.  



Atvyko naujų gyventojų, kuriems suteikta ilgalaikė globa institucijoje – 5 moterys ir 1 vyras, kurių amžius siekia virš 70 metų. Didžioji dalis atvykusiųjų, 

iš Sedos slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės. Metų eigoje buvo peržiūrimas 98m. gyventojos S. M. neveiksnumas, ko pasekoje gyventoja išliko 

neveiksni dėl savo negalios ir sveikatos būklės, todėl jai ir toliau atstovauja įstaiga bei direktorės įsakymu paskirtas asmuo. Taip pat 2022 m. nustatytas 

neveiksnumas gyventojui V. K. dėl sveikatos būklės bei negalios, kurio interesus atstovauja sūnus.  

Gyventojai (2022m. gruodžio 31d). 

2022 metai Gyvena Atvyko Išvyko  

Gyventojai  Viso Vyrai Moterys Viso  Iš 

namų  
Iš kitos 

įstaigos  
Viso  Į namus/pas 

gimines 
Į kitas 

įstaigas  
Mirė 

Skaičius  38 20 18 6 1 5 4 0 0 4 

                                                                                                                                                   1 lentelė 

Pagyvenę ir neįgalūs gyventojai gyvena vienviečiuose ir dviviečiuose kambariuose: įstaigoje yra 10 vienviečių ir 15 dviviečių kambarių.  

Gyvenamuosiuose kambariuose yra pagrindiniai baldai: lova, spinta, stalas, spintelė prie lovos, kurie atitinka gyventojų poreikius. Esant didesniems 

gyventojų poreikiams, ir esant galimybei, sudaromos sąlygos turėti papildomų baldų ar buitinės įrangos, kuri nesukelia pavojaus pačių gyventojų, ar šalia 

gyvenančių asmenų sveikatai.  Taip pat atkreipiamas dėmesys į artimos namams aplinkos kūrimui, siekiant įnešti daugiau jaukumo, šilumos 

gyvenamuosiuose kambariuose.  Įrengta iškvietimo sistema, kuri  atitinka teisės aktų nustatytus reikalavimus.  

Personalas 

Tiesiogiai su senyvo amžiaus ir neįgaliais gyventojais socialinį darbą atlieka  socialinės darbuotojos,  socialinio darbo organizatorė ir  individualios 

priežiūros darbuotojos. Socialinių darbuotojų ir individualios priežiūros darbuotojų darbas organizuojamas pamainomis (dirbama po dvi dienas, kai 

pamainoje dirba 1 socialinė darbuotoja bei 4 individualios priežiūros darbuotojos bei darbo dienomis – socialinio darbo organizatorė). Padalinio darbą 

koordinuoja direktorės pavaduotoja socialiniam darbui. 

Darbuotojams sudaromos sąlygos periodiškai kelti savo profesinę kvalifikaciją siekiant užtikrinti kuo kokybiškesnių paslaugų teikimą senyvo amžiaus 

ir neįgaliems gyventojams. Darbuotojai turi galimybę metų pradžioje nusistatyti sritis, kuriose jaučia didžiausią teorinių ir praktinių žinių trūkumą arba 

turi poreikį seniau įgytas žinias pakartoti, atsižvelgus į tai, organizuojami labiausiai poreikį atitinkantys mokymai. Mokymai organizuojami tiek įstaigoje 

tiek kitose įstaigose bei nuotoliniu būdu.  Kvalifikaciją kiekvienais metais socialiniai  darbuotojai ir indiv. priež. darbuotojai kelia pagal įstaigoje 

galiojantį „Kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašą“, kuriame išdėstytos pagrindinės gairės dėl reikalingo valandų skaičiaus bei pažangos ataskaitų 

pildymo po kiekvienų mokymų.. Per 2022 metus, socialinio darbo padalinio darbuotojai kvalifikaciją kėlė visu 100%,  

 



          Po įvairių mokymų, kurie buvo aktualūs daugiau darbuotojų, vyko trumpi pristatymai arba turimos informacinės medžiagos pasidalijimai tarp 

kolegų, siekiant efektyviau panaudoti gautas žinias. Buvo pasidalinta žiniomis apie ribų nusistatymą socialiniame darbe, pokyčius socialinių darbuotojų 

atestacijoje, Covid-19 valdymą įstaigoje, senėjimo procesą ir pagalbą klientui bei kt. 

 Per 2022 metus 2 individualios priežiūros darbuotojos pradėjo mokytis slaugytojo padėjėjo profesijos, siekiant pakelti turimą kvalifikaciją, 

įgyti naujų žinių.  2 individualios priežiūros darbuotojos vyko į tarptautinį kvalifikacijos tobulinimo seminarą „Socialinių paslaugų įstaigų darbuotojų 

emocinės sveikatos stiprinimas ir darbe patiriamo streso įveikimo būdai“ bei pagilino žinias emocinę sveikatą, jos stiprinimo būdus bei streso sąvoką ir 

jo įveikimą kasdieninėse situacijose. Įstaigoje vyko keletas mokymų, siekiant pagilinti darbuotojų žinias apie saugaus pacientų kėlimo būdus ir 

priemones, demencija sergančius asmenis bei jų priežiūrą ir vyresnių asmenų įgalinimo galimybes ir būtinybę . Šiuos mokymus vedė „Slaugivita“ 

atstovai, UAB „TZMO Lietuva“ bei M. Čiuželio labdaros ir paramos fondo atstovai. Jų dėka darbuotojai įgijo ne tik teorinių žinių, tačiau prisilietė ir 

prie praktinės mokymų pusės. 2022 m. rugsėjo mėnesį įstaigoje vyko konferencija, skirta Alzheimerio ligos mėnesiui paminėti „Demenciją įtakojantys 

veiksniai ir profesionali pagalba gyvenimo kokybei“. Konferencijos metu pranešimus skaitė įvairių įstaigų ir organizacijų vadovai, profesijų mokytojai 

metodininkai.  

Dėl pasaulyje esančios koronaviruso ligos pandemijos daugiau nei 90% mokymų vyko nuotoliniu būdu. Toks kvalifikacijos tobulinimo renginių  

organizavimas suteikia galimybę darbuotojams neišvykstant iš namų  gilinti žinias  socialinės globos organizavimo procese, užtikrina galimybę pristatyti 

gerąsias praktines patirtis ir išryškinti alternatyvius metodus, gerinant paslaugų kokybę. Svarbu, kad darbuotojai tinkamai nusistatytų savo prioritetus ir 

tinkamai įvertintų gaunamas žinias.  

Socialinių paslaugų organizavimas. (Pridedama paslaugų organizavimo suvestinė Priedas Nr.1.)  

Globos namuose teikiamos socialinio darbo, bendravimo ir konsultavimo paslaugos, būsto paslaugos, maitinimo paslaugos, asmeninės higienos ir buities 

paslaugos, slaugos ir asmens sveikatos priežiūros paslaugos, transporto paslaugos, religinių apeigų paslaugos ir kitos gyvybiškai būtinos paslaugos, 

reikalingos asmeniui, pagal jo savarankiškumo lygį. 2021 m. įsteigtas psichologo etatas, tačiau neradus darbuotojo ir  esant poreikiui, gyventojai vežami 

į Psichinės sveikatos centrą Mažeikiuose, su kuriuo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis . Gyventojai aprūpinami būtinomis techninės pagalbos 

priemonėmis atsižvelgiant į sveikatos būklę bei fizines galimybes, intensyviai slaugomiems gyventojams nuperkamos reikalingos slaugos priemonės, 

siekiant pagerinti jų sveikatos būklę, suteikiant kokybiškas paslaugas. Organizuodami gyventojų socialinę reabilitaciją, įstaigos darbuotojai siekia, kad 

veikla užtikrintų pagyvenusio žmogaus teigiamus socialinius pokyčius ir gerintų jo kasdieninio gyvenimo kokybę.  



Socialinio darbo, bendravimo ir konsultavimo paslaugos - socialinis darbas tai veikla, pagrįsta gyventojo ir darbuotojo bendradarbiavimu, padedanti 

globos namų gyventojams spręsti savo socialines problemas, nepažeidžiant jo orumo. Socialinio darbo paslaugos teikiamos vadovaujantis globos 

normomis. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo atliekamas individualių asmens poreikių vertinimas kartu su globos namų gyventojais ir jų art imaisiais. Vertinimas 

atliekamas siekiant suprasti gyventojo poreikius, jam kylančius sunkumus, lūkesčius. Poreikio vertinimas atliktas kartu su socialinio darbo 

organizatoriumi, individualios priežiūros darbuotojais, bendrosios praktikos slaugytoja, gyventojais ir jų artimaisiais (pagal galimybes). Su artimaisiais 

bendrauta telefonu, buvo palaikomas nuolatinis ryšys. 

Sudarant individualų socialinės globos planą, ( ISGP)  buvo vadovaujamasi individualių asmens poreikių vertinimo išvadomis,  kiekvienam gyventojui 

atsižvelgiant į jo savarankiškumo lygį bei galimybes būti savarankišku kasdieninėje veikloje. Įgyvendinant ISGP buvo siekta išsaugoti asmens turimą 

savarankiškumą, suteikti motyvaciją, atlikti kasdienines funkcijas ir veiklas kuo savarankiškiau bei pagelbėti srityse, kuriose gyventojas praradęs 

savarankiškus įgūdžius, padėti išsaugoti turimus ar atstatyti prarastus gyvenimo įgūdžius. Kitiems gyventojams buvo sudaryta galimybė įgauti naujų 

įgūdžių  (pvz.: sveikos gyvensenos įgūdžiai, sveikos mitybos bei aktyvaus judėjimo įgūdžiai). Dirbant šia linkme gyventojai buvo raginam daugiau laiko 

leisti gryname ore, sveikai maitintis.  

Įgyvendinant individualaus socialinės globos planų tikslus ne visi jie buvo įgyvendinti iki norimo rezultato. Pagrindinės to kliūtys – gyventojų ir kai 

kurių darbuotojų motyvacijos stoka, ypač kai pats gyventojas nemato apčiuopiamo motyvo. Kadangi senyvo amžiaus žmonės lėčiau atlieka pagrindinius 

buities darbus ir dėl turimos negalios negali atlikti pagrindinių savipriežiūros ar kitų funkcijų. Darbuotojams dažniausiai pritrūksta laiko ir kantrybės 

motyvuoti, bei įgalinti asmenį veikti, to pasekoje atlieka darbus už juos.  Gyventojas, žinodamas, kad vis tiek viskas bus padaryta dar labiau tuo naudojasi 

ir ilgainiui gali pradėti manipuliuoti darbuotoju. Todėl reikalinga daugiau laiko skirti  individualiam bendravimui ir motyvacijos stiprinimui. Užtikrinant 

senjoro ar neįgalaus asmens poreikius būtinas didesnis dėmesys, reikalaujantis daugiau laiko ir kantrybės.  

Gyventojams buvo teikiama reikiama palydėjimo pagalba: į banką,  sveikatos priežiūros įstaigas, buvo padedama nusipirkti page idaujamų prekių. 

Tarpininkavimas už įstaigos ribų, t.y. Sodroje, Socialinės paramos skyriuje, pašte, banke, medicinos įstaigose. Taip pat palaikomi ryšiai su gyventojų 

artimaisiais.  

Mirus globos namų gyventojams jų asmeniniai daiktai buvo tvarkomi vadovaujantis Plinkšių globos namų direktoriaus patvirtintomis „Gyventojų 

laidojimo ir šarvojimo tvarkos“ nuostatomis. Mirusių gyventojų bylos perduotos į archyvą.   

Pastoviai buvo teikiamos ir pagrindinės socialinės paslaugos: gyventojų socialinio funkcionavimo galimybių kūrimas, stiprinimas ir palaikymas, 

aktyvinimas, ryšių su bendruomene atstatymas ir skatinimas juos plėtoti, panaudojant paties globotinio galimybes.  



Asmens higienos ir buities paslaugos -  gyventojams skalbiami ir lyginami drabužiai, patalynė, rankšluosčiai ir kt., tvarkomos gyvenamosios patalpos. 

Gyventojai aprūpinami buitinėmis ir asmens higienos priemonėmis, atsižvelgiant į turimą finansavimą, gyventojų poreikį bei patvirtintus normatyvus. 

Asmens higienos paslaugos (maudymas, nagų karpymas,  ir kt.) teikiamos pagal sudarytus grafikus arba gyventojų poreikį, bet nerečiau nei kas 7 dienas. 

Siekiant užtikrinti kokybišką ir nepertraukiamą paslaugų teikimą, individualios priežiūros darbuotojai pildo ,,Individualią asmens higienos ir priežiūros 

kortelę“, kurioje žymi tą dieną suteiktas paslaugas ir asmens būklę, kas liečia asmens higieną, prausimąsi, pasivaikščiojimus ir pan. Taip pat esant 

poreikiui gyventojai vartomi pagal nustatytą grafiką, naudojami antipraguliniai čiužiniai, kai kuriems gyventojams tiekiamas smulkintas maistas siekiant 

išvengti galimybės užspringti taip pat siekiant, kad asmuo būtų pavalgęs ir sotus, jei turi problemų su maitinimusi. Didelė reikšmė yra teikiama aplinkos 

švarai ir asmens higienos palaikymui. Ko pasekoje vykdomas sanitarinio stovio patikrinimas 1 kartą mėnesyje, kurio metu siekiama, kad gyventojai 

gyventojų švarioje ir saugioje aplinkoje.  

         Sociokultūrinės paslaugas organizuoja  socialinio darbo organizatorius komandoje su socialiniu darbuotoju ir indiv. priež. darbuotojai. 2022 m. 

pasibaigus karantinui veiklos vyko individualiai ir grupėse. Dirbant individualiai su gyventojai buvo bendraujama jiems aktualiomis temomis. Pagrindinis 

dėmesys skiriamas didinti gyventojų motyvacijai aktyviai dalyvauti veiklose bei kuo savarankiškiau veikti.  Svarbiu individualaus darbo aspektu galima 

išskirti gyventojo gebėjimą naudotis bendravimo priemonėmis. Nuolat buvo atnaujinama informacija apie pagalbos iškvietimo priemones įstaigoje. 

Teikiama pagalba naudojantis mobiliuoju telefonu, skaitant gautas žinutes ar skambinant artimiesiems. Kai kuriems gyventojams buvo reikalinga pagalba 

naudojantis išmaniaisiais telefonais ar ieškant informacijos socialiniuose tinkluose, naudojantis kompiuteriu.  Individualiai bendrauta, kai gyventojui 

iškildavo sunkumų  tvarkantis su stresu, konfliktinėse situacijose, informuojant apie vyksiančias veiklas globos namuose. Vieną kartą savaitėje buvo 

aptariamas būtinų daiktų ar produktų įsigijimo poreikis.  

Globos namuose buvo vykdomos bendros ir individualios veiklos. Dirbant individualiai su gyventojais bendraujama jiems aktualiomis temomis, 

naudojamasi audio knygų skaitykla ir dirbama su kitomis individualiomis veiklomis pagal poreikius ir galimybes. Bendruose „Kulinarijos konditerijos“ 

užsiėmimuose buvo gaminami nesudėtingi patiekalai. Per ataskaitinį laikotarpį gyventojai kepė duoną, pyragus, keksiukus, pjaustė daržoves. Ragaudami 

savo pagamintas vaišes gyventojai, išsakė kokius patiekalus norėtų pagaminti ateityje. Bendri kasdieniai stalo žaidimai padeda gyventojams turiningai 

praleisti laisvalaikį, bendrauti tarpusavyje, lavinti loginį mąstymą bei reakciją. Per kūrybinius užimtumus su gyventojais buvo piešiama, spalvinama, 

karpoma, klijuojama. Mėnesio paskutinį trečiadienį vykdavo Sveikatingumo diena. Kiekvieną mėnesį vyko gyventojų ir darbuotojų gimtadienių šventės 

paminėjimai „Gėlės jums...“. 

Per 2022 metus vyko daug renginių ir įvairių veiklų. Po ilgų karantino suvaržymų rugpjūčio mėn. su svečių gausa buvo paminėtos Žolinės. Iš gamtos 

gėrybių buvo kuriamos mandalos, iš gėlių pinama draugystės pynė, vyko koncertas. Per ataskaitinį laikotarpį vyko Senjorų dailės pleneras ,,Vasaros 



kuždesiai...‘‘ prie Plinkšių ežero. Suorganizuota išvyka į tradicinį renginį „Sedos Jurginas“, kurioje pristatyta kartu su Plinkšių kaimo bendruomene kurta 

jurginų žiedais puošta kompozicija. Buvo organizuojamos šios šventės: „Pyragų diena“, Konstitucijos diena, kurtas ,,Moliūgų miestas“. Tolerancijos 

dienos popietė paminėta kuriant „Tolerancijos namą“. Draugo dienos paminėjime, buvo pakviesti svečiai iš gyvūnų globos organizacijos ,,Telšių 

uodegėlė”. Globos namų darbuotojai ir gyventojai, surinko ir padovanojo beglobiams gyvūnams reikalingų daiktų.  Aktyviai senjorai aktyviai dalyvavo 

aplinkinių rajonų globos įstaigų organizuojamuose šaškių turnyruose, kur ne kartą pelnė prizines vietas.  Globos namų bendruomenė organizavo išvykas. 

Buvo apžiūrėta miniatiūrų parkas ,,Babilono sodai“, kuriame turėjo progą pamatyti žymiausius pasaulio statinius net neišvykę iš Lietuvos. Apsilankė 

netoli Palangos įsikūrusiame poilsio komplekse ,,Gamtos perlas”, tai unikalus trofėjų muziejus stebinantis tiek eksponatų gausa, tiek įvairove. Senjorai 

vyko apžiūrėti atsinaujinusią Mažeikių muziejaus ekspoziciją, aplankė Gramofonų muziejų. 

Ruošiantis Adventui sukurtas „Advento“ kalendorius su palinkėjimais ir įvairiomis užduotimis, papuoštos globos namų erdvės, daromi papuošimai 

Kalėdinei lauko eglei papuošti. Gruodį pasitikome renginiu „Pasimatuok mano negalią“ skirta negaliųjų žmonių dienai paminėti. Renginio metu globos 

namų darbuotojai ir gyventojai atlikinėjo užduotis, taip bandė suprasti sunkias negalias turinčių žmonių kasdienybę. Vyko pasiruošimas Šv. Kalėdoms. 

Buvo puošiamos patalpos, daromi sveikinimai gyventojams ir darbuotojams.  

 Religinės paslaugos – globos namuose įrengta koplyčia kurios paskirtis -  tenkinti  gyventojų religinius ir dvasiniai poreikius. Koplyčioje 

vykdomos šventos mišios arba gyventojai pagal pageidavimą joje apsilanko savarankiškai. Pasirašyta ,,Religinių patarnavimų teikimo sutarties‘‘ su 

Sedos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčios klebonu Virginijumi Palioniu, kurio dėka,  Šv. mišios globos namuose aukojamos  kiekvieno 

mėnesio pirmąjį ketvirtadienį. Jų metu klausomos išpažintys globos namų koplyčioje įrengtoje klausykloje bei esant poreikiui - gyventojų kambariuose.  

Buvo pratęsta tradicija ir 2022 m. gegužės mėnesį buvo aukojamos Šv. Mišios prie Šv. Marijos koplyčios esančios Centriniame Plinkšių parke.  

Visiems gyventojams suteikiama galimybė išreikšti pageidavimus mirties atveju, į kuriuos pagal galimybes atsižvelgiama laidojant asmenį. Pageidavimus 

asmenys pareiškia raštu socialinei darbuotojai ir reguliariai juos atnaujina. Įstaigoje dirbantys darbuotojai prižiūri Geidžių kapinėse palaidotų gyventojų 

kapus, juos sutvarko, papuošia pačių darytomis puokštėmis, vasaros metu apsodina gėlėmis. Visi mirusiųjų kapai sutvirtint i antkapiais bei turintys 

paminklus. Šiuo metu Geidžių kapinėse yra 20 prižiūrimų kapų. 

Laisvalaikio ir užimtumo paslaugos - laisvalaikio kokybė daugiausia priklauso nuo pasirinktų rekreacinių veiklų ir jų pritaikymo senyvo amžiaus ir 

neįgaliems asmenims.  Kasdieninė aktyvi ir pasyvi veikla įstaigoje organizuojama atsižvelgiant į tai, kad kuo efektyviau palaikytų ir skatintų asmens 

savarankiškumą visose gyvenimo srityse ir didintų motyvaciją būti savarankišku ir kuo mažiau priklausomu nuo aplinkos. Individualiu bei grupiniu 

darbu ir aktyvinimo veiklomis siekiama optimizuoti, o socialinių darbuotojų kompetencijos dėka, užtikrinti, kad siūlomos veiklos teiktų gyventojams 

malonius potyrius: padėtų įsilieti į visuomenę, skatintų tarpusavio bendradarbiavimą, empatiškumą ir pakantumą.  Daug dėmesio skiriama  siekiant 



išlaikyti senyvo amžiaus asmenų gebėjimus ir interesus, ryšių palaikymą su išorine aplinka bei mus supančia visuomene ir formuotų pozityvų požiūrį į 

kasdieninį gyvenimą senyvame amžiuje ar turint negalią. 

 

2022 metų socialinio darbo bei sociokultūriniame plane išsikeltos aktyvinimo veiklos (aktyvios bei pasyvios) ir apibrėžiama jų nauda 

gyventojams: 

Veiklos pobūdis Veiklos naudingumas gyventojams 

Sveikatos 

išsaugojimas ir 

stiprinimas 

Atliekant aromaterapiją, klausantis relaksacinės muzikos bei audio knygų, taikant biblioterapiją stiprėja psichinė 

gyventojų sveikata, padedama išvengti neigiamų emocijų. Įrengtame Snoezelen kambaryje sukurta multisensorinė 

aplinka, kurios tikslas įvairių pojūčių stimuliacija, siekiant atsipalaiduoti ir nuraminti, ir tuo pačiu skatinti gyventojus 

atkreipti dėmesį į jų aplinką, motyvuoti ir skatinti tyrinėjimą, suteikti saugią aplinką, leidžiančią jiems fiziškai ir 

protiškai atsipalaiduoti. 

Paskutinio mėnesio trečiadieniais vyksta sveikatingumo dienos, kuriose didesnis dėmesys skiriamas aktyvioms 

užimtumo veikloms bei sveikai mitybai. Tai pat pradėta taikyti parafino terapija, kuri gerina kraujotaka, ramina 

uždegimus, padeda gyventojams turintiems sąnarių skausmus. 

Įrengtame „Sensoriniame sode vyksta užsiėmimai, bendros veiklos tiek darbuotojams tiek gyventojams. 

Įsigyta interaktyvi projekcija, kuri skatina vaizduotę, lavina judesius, gerina nuotaiką. Ypač tinkama naudoti mažai 

judantiems, gulintiems asmenims. 

Kasdieninio 

gyvenimo įgūdžių 

palaikymas ir 

savarankiškumo 

išsaugojimas 

Nesudėtingų, gyventojų galimybes atitinkančių, gyvenamosios aplinkos tvarkymo darbų atlikimas, savarankiškumo 

palaikymas atliekant įvairias veiklas, kasdieninių socialinių įgūdžių lavinimas ir palaikymas skatina gyventojų 

pasitikėjimą savo jėgomis ir galimybėmis. Veiklos padeda gyventojams parodyti savo turimus įgūdžius, išreikšti turimas 

žinias bei jas išlaikyti. Kasdieninių veiklų metu, asmeniui suteikiama galimybė kuo ilgiau išlaikyti savarankiškumą, 

autonomiškumą. Sudaroma galimybė prisiminti turėtus įgūdžius ir pagal leistinas galimybes įgyti naujų. 

Meno terapijos 

metodų taikymas 

Įstaigoje organizuojamas individualių bei grupinių darbinių įgūdžių ugdymas, relaksacinės popietės, kulinarijos 

užsiėmimai, viktorinos, dailės užsiėmimai ar meno terapija, kurių dėka asmenys gali prisiminti turimus įgūdžius, įgyti 



ir darbinių 

įgūdžių ugdymas 

naujus bei dalyvauti toje veikloje, kuri jam kelia geriausius prisiminimus iš ankstesnio gyvenimo, skatina jį atsipalaiduoti 

bei praturtina jo laisvalaikį. 

Edukacinis darbas Švietėjiškos veiklos, susitikimų su socialiniais partneriais organizavimas bei išvykų planavimas suteikia galimybę 

gyventojams pakeisti aplinką, išlaikyti kultūringumą, mandagumą, gauti daugiau teigiamų emocijų, skatina įsilieti į 

visuomenės gyvenimą, būti jo dalimi. 

Dvasinių poreikių 

tenkinimas 

Mišių globos namų koplyčioje organizavimas, asmens pageidavimų mirties atveju užtikrinimas, religinių švenčių 

minėjimas suteikia galimybę patenkinti religinius bei dvasinius poreikius, užtikina asmens dvasinį sustiprėjimą, vidinę 

harmoniją, emocijų valdymą. 

Pokalbių – 

diskusijų terapijos 

metodų taikymas 

Grupinių pokalbių, diskusijų, savišvietos sąlygų užtikrinimas suteikia galimybę patenkinti vieną iš didžiausių gyventojų 

poreikių – komunikavimą. Suteikia galimybė išsikalbėti, įgauti vidinės ramybės, sudaro sąlygas išklausyti kitą ir būti 

išklausytu. 

3 lentelė 

Laisvalaikis ir užimtumas per praėjusius metus buvo organizuojamas vadovaujantis senyvo amžiaus ir neįgalių gyventojų aktyvinimo ir sociokultūrinės 

veiklos projektu ,,Savanoriškos veiklos plėtra vyresnio amžiaus ir negalią turinčių žmonių atskirties mažinimui Plinkšių globos namuose“, kuris buvo 

sudarytas atsižvelgiant į tai, kad 2022-ais metais, didelis dėmesys buvo skiriamas savanorystei ir jos svarbai įvairiose srityse. 

Pagrindinis šios projektinės  veiklos su pagyvenusiais ir neįgaliais gyventojais tikslas – plėtoti savanorišką veiklą siekiant vyresnio amžiaus ir negalią 

turinčių žmonių atskirties mažinimo Plinkšių globos namuose. 

Uždaviniai: 

1. Teikti socialinės globos paslaugas, plėtojant socialinės gerovės sritis, siekiant neįgalių asmenų įgalinimo. 

2. Stiprinti vyresnio amžiaus ir neįgaliųjų gyventojų socialinį aktyvinimą, saviraišką, motyvaciją. 

3. Gerinti vyresnio amžiaus ir neįgaliųjų asmenų gyvenimo kokybę, tenkinant jų poreikius, bei atsižvelgiant į jų savarankiškumo lygį, interesus 

ir specialiuosius poreikius. 

4. Vykdyti sociokultūrinę veiklą, siekiant globos namų gyventojų atskirties mažinimo, reintegracijos ir pozityvios socializacijos. 

5. Plėtoti savanorišką veiklą skatinant aktyvias laisvalaikio praleidimo formas ir gyventojų dalyvavimą kultūrinėje veikloje.  



Planuojant 2022 m. projekto veiklas  buvo išskirtos trys pagrindinės dalys: socialinio darbo veiklos planas, gyventojų aktyvinimo veiklos planas ir 

sociokultūrinės veiklos planas. Socialinio darbo ir sociokultūrinės veiklos planai buvo įgyvendinti iš dalies, kadangi buvo pastebėta tiek darbuotojų darbo 

trūkumų tiek gyventojų abejingumas organizuotoms veikloms dėl sveikatos problemų arba motyvacijos nebuvimo. 

 Laisvalaikio ir užimtumo veiklos buvo organizuojamos keliomis kryptimis: individualiai ir grupėse. Labiausiai gyventojų mėgiamos yra įvairios popietės 

ir meninės veiklos (koncertai, pasikalbėjimai su visuomeniškais žmonėmis), todėl ir suorganizuota jų daugiausia. Popietės organizuotos įvairiomis 

tematikomis: sveikatinimo, informacinės, prisiminimų, šventinės. Vyko gyventojų talentų dienos, kurių metu visa globos namų bendruomenė galėjo 

pasigrožėti gyventojų sukurtais darbais. Globos namų gyventojų darbų parodos vyko Šerkšnėnų seniūnijos kultūros centro salėje, Mažeikių rajono 

savivaldybės miesto bibliotekoje ir Sedos bažnyčioje. 

Socialinės darbuotojos kartu su komandos nariais, organizavo įvairias veiklas, sudarydamos sąlygas bendravimo poreikio tenkinimui, padėjo 

gyventojams dalyvauti įvairiuose renginiuose, sudarė galimybę užmegzti pokalbį, padėjo atrasti savo stipriąsias puses. Lauke, globos namų kiemelyje, 

buvo suorganizuota keletas renginių (  Joninės,  Žolinės, gimtadienių šventės, popietės), tradiciškai minimos  valstybinės ir švenčiamos religinės šventės. 

Tokie bendruomeniški renginiai suteikia nuoširdumo, skatina gyventojų individualumą, sujungia  bendrų tikslų siekimui, skatina jų saviraišką.  

Tinkamai įvertinus socialinių darbuotojų ir indiv. priež. darbuotojų darbo funkcijų pasiskirstymą, sukonkretinus dienotvarkę bei nustačius tikslias veiklos 

užduotis, projekto uždaviniai įgyvendinti iš dalies. Apžvelgus įvykdytas veiklas išryškėjo keletas darbo trūkumų – darbuotojų bei klientų motyvacijos 

stoka bei įgalinimo nebuvimas arba negebėjimas įgalinti bei silpnėjanti gyventojų sveikata ir didėjantis slaugomų gyventojų skaičius. Ateityje norėtųsi 

ir toliau siekti efektyvaus komandinio darbo ir nuoseklaus bei pastovaus pareigybinių funkcijų vykdymo, darbuotojų didesnės iniciatyvos rodymo, kas 

užtikrintų paslaugų kokybiškumą ir padėtų darbuotojams išlaikyti stabilumą  darbe bei veiklų įvairumo, siekiant gulinčių gyventojų įgalinimo ir 

aktyvinimo.   

Visos projekto veiklos buvo organizuojamos ir vykdomos vadovaujantis humanistiniu modeliu ir komandinio darbo principu, siekiant kiekvieno 

komandos nario indėlio į globos namų gyventojų socialines bei kultūrines veiklas. 

 

Globos namų tarybos veikla 

 Globos namų tarybą sudaro keturi gyventojų nariai ir keturi darbuotojai, kuriuos patys globos namų gyventojai išsirenka susir inkimo metu. 

Gyventojams atstovaujanti  pagyvenusių ir neįgalių asmenų taryba noriai išsako nuomonę dėl teikiamų paslaugų kokybės, savo poreikių patenkinimo, 

pateikia pastebėjimus socialinėms darbuotojoms bei individualios priežiūros darbuotojoms, padeda analizuojant iškilusias problemas, teikia pasiūlymus.  



Gyventojų tarybos dalyvavimas priimant sprendimus ir tobulinant veiklą yra pakankamai aktyvus. Gyventojų tarybos posėdžiai vyksta socialinių 

darbuotojų  ar pačių gyventojų tarybos narių  iniciatyva.  

Per 2022 metus įvyko  5 globos namų tarybos susirinkimai. Susirinkimų metu buvo aptariami įvairūs einamieji klausimai, gyventojų fondo panaudojimas, 

globos namų tarybos veiklos plano aptarimas, atsakingų asmenų pasiskirstymas, buvo vykdoma apklausa apie Plinkšių globos namuose organizuojamas 

maitinimo galimybes, aptariami įvairių švenčių organizaciniai bei kiti įvairūs gyventojams rūpimi klausimai. 

Vykdomi projektai 

 Jau keletą metų iš eilės vykdomas projektas „Sidabrinė linija“. Plinkšių globos namų gyventojai sutiko dalyvauti savanoriškoje veikloje, 

nes yra  neabejingi vienišų ir atskirtyje gyvenančių vyresniojo amžiaus žmonių bendravimo poreikiui. Šiais metais buvo suorganizuotas susitikimas 5-ių 

metų bendradarbiavimo proga . su M. Čiuželio labdaros ir paramos fondo atstovais. Kurio metu dalyvavome mokymuose "Vyresnio amžiaus žmonių 

įgalinimas". 

Šiuo laikotarpiu itin išaugo emocinės ir psichologinės pagalbos poreikis. Nors savanorystės sutartis iki 2021 m.  buvo pasirašę septyni savanoriai o 2022 

m. prisijungė dar du nauji savanoriai dalyvavę mokymuose. 2022 metais  Plinkšių globos namuose pokalbius palaikė trys savanoriai. Kadangi ne visi 

savanoriai dalyvavo pokalbiuose nuolatinai dėl šios priežasties projekto rezultatas įstaigoje pasiektas dalinai, nes ne visi savanoriai yra vis dar aktyvūs, 

norintys ir galintys bendrauti su aplinkiniais.  

Bendravimo galia – didelė ir svarbi, ji įgalina garbaus amžiaus žmones susidoroti su sunkumais bei įkvepia įgyvendinti pamirštas svajones. Plinkšių 

globos namai siekia, kad bendravimas nenutrūktų, komunikacija tarpusavyje gerėtų, būtų aktyvesnis įsiliejimas į visuomenę, todėl šis projektas ir toliau 

tęsiamas įstaigoje.  

 Nuo 2019 m. vasario mėn. Plinkšių globos namai dalyvauja projekte „EQUASS“ - siekiant kokybiškų socialinių paslaugų teikimo. 

EQUASS sertifikavimo kriterijus atitinkanti organizacija sertifikuojama trejiems metams. EQUASS sertifikuotos organizacijos yra įpareigotos 

kiekvienais metais pranešti apie veiklos efektyvumą, pažangą ir plėtrą. EQUASS sistemą ir jos veikimą prižiūri EQUASS apdovanojimų komitetas, 

tarptautinis įvairių Europos socialinio sektoriaus suinteresuotųjų šalių konsorciumas.  

 2020 m. Plinkšių globos namai sertifikuoti, kaip įstaiga, teikianti kokybiškas paslaugas. Tai leidžia įstaigai tobulėti, siekti naujų tikslų, įgyti 

naujų partnerių, dalintis gerąją patirtimi su kolegomis. Ko pasekoje ir toliau, įstaiga kasmet įvertina savo rezultatus pagal nustatytus kriterijus bei atlieka 

lyginamąją analizę, siekiant atskleisti stipriąsias ir tobulintinas sritis, taip sudarydama sąlygas visapusiškam įstaigos veiklos gerinimui ir nuolatiniam 

tobulėjimui. 2022 m. buvo pateikta antroji, t.y. paskutinė pažangos ataskaita. Socialinių paslaugų kokybę patvirtinantis sertifikatas galioja iki 2023 m. 

rugsėjo mėn.  



2022 m. pradėtas vykdyti projektas „Saugumas bendruomenėse 2021-2023“. 2022 metais pateikta dalyvavimo paraiška, gautos priemonės veiklos 

vykdymui, todėl 2023 m. bus skirtas dėmesys informacijos ir priemonių perdavimui bendruomenei, siekiant saugesnio judėjimo keliuose. 

Kita veikla 

Plinkšių globos namai dalyvauja Jaunimo garantijos sužinok, kad gali projekto „JUDAM“ savanorystės veikloje ir yra akredituota, kaip savanorius 

priimančioji organizacija.  

Projekto „JUDAM“ tikslas - mažinti nedirbančio, nesimokančio, mokymuose nedalyvaujančio 15-29 m. amžiaus jaunimo skaičių, įgyvendinant 

intervencijos ir aktyvumo skatinimo priemones, atsižvelgiant į jauno asmens poreikius ir galimybes. 

Projektą įgyvendina Lietuvos darbo birža ir Jaunimo reikalų departamentas prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su VšĮ „Actio Catholica Patria“ ir  pasirašyta 2021 m. lapkričio 15 d. sutartis su savanore Neressa Bagheri Sani Arbatani kuri 

tęsėsi iki 2022 m. gegužės 15 d.  

Kasmet vis didesnį populiarumą įgaunanti savanorystės idėja įtraukia vis daugiau jaunų žmonių, liepos mėnesį savanoriavo Vilkaitė ir Kličiūtė, kurios 

teikė pagalbą gyventojams jų kasdieninėse veiklos srityse. 

Plinkšių globos namų bendruomenė su džiaugsmu priima savanorius, sudaro palankias sąlygas vykdyti savanorišką veiklą. Veiklos tikslas – bendravimas 

su gyventojais, pagalba kasdieninėje veikloje: maitinimosi srityje, judant su techninėmis priemonėmis, apsiperkant parduotuvėje, dalyvaujant užimtumo 

veiklose. Suteikiama galimybė susipažinti su įstaigos darbuotojų veikla, išreikšti ir įprasminti save, įgyvendinti turimas mintis ir siekius. 

Paslaugų kokybės vertinimas: analizės ir apklausos rezultatai.  

 Siekiant išsiaiškinti teikiamų paslaugų kokybę gyventojų atžvilgiu, metų pabaigoje buvo atlikta apklausa remiantis EQUASS kokybės 

sistemos principais. Kiekvienas iš principų turi savus kriterijus, kuriais yra vertinamas įstaigos pasiruošimas atitikti EQUASS Assurance kokybės 

sistemos reikalavimus. Kriterijai svarbūs ne tik rezultatams pasiekti, tačiau ir pačios įstaigos nuolatiniam gerinimui, paslaugų teikimo srityje.  

Rezultatai: globos namų gyventojų buvo klausiama: Ar žinote kaip galite pasiskųsti, kai turite nusiskundimų – teigiamai atsakė 95% gyventojų. Galima 

daryti prielaidą, kad 5% gyventojų pasirinkę atsakymą „kita“, dėl savo negalios ar sveikatos būklės nesuprato klausimo ar teiginio arba nėra nei karto 

pasakę nusiskundimo, pasiūlymo ar kt. Kaip gyventojai gali reikšti nuomonę, pasiūlymus ar nusiskundimus yra parodyta vaizdiniame paveiksle, kurie 

kabo abiejų aukštų skelbimo lentose. Gyventojai tai gali padaryti žodžiu, raštu darbuotojui, pasinaudodami internetiniu adresu bei anoniminėmis 

dėžutėmis, kurios įrengtos abiejų aukštų valgyklose. Per 2022 metus nebuvo gauta raštiškų skundų dėl paslaugų teikimo ar darbuotojų netinkamai atliktų 

pareigų, nes asmenys yra labiau linkę savo nuomonę išreikšti pokalbių metu. Ko pasekoje problemos išsprendžiamos greitesniu metu. 

43 kriterijus. Socialinių paslaugų teikėjas fiksuoja suteiktų paslaugų rezultatus ir naudą paslaugų gavėjui individualiu ir kolektyviniu požiūriu. 



 

Rezultatai: anketinė apklausa parodė, kad visi apklausti gyventojai teigiamai įvertina teikiamas paslaugas, nuo kurių jų gyvenimo kokybė gerėja. Tai 

rodo, kad teikiamos socialinės, medicinos ir kt. paslaugos teikia teigiamą naudą gyventojams. 5 balais paslaugas įvertino 90% gyventojų iš apklaustųjų, 

o 4 balais, likusieji 10%.  Gyvenimo kokybė yra labai svarbus aspektas, nes pagal tai galima įvertinti asmens jausmus, emocijas, nuotaikas gyvenant 

globos įstaigoje. Džiugu, kad teikiamos paslaugos prisideda prie geresnio kiekvieno asmens gyvenimo. 

Rezultatai: gyventojų buvo prašoma įvertinti gaunamų paslaugų kokybę jų požiūriu. Pagal gautą įvertinimą, galima daryti prielaidą, kuri paslauga jiems 

naudingiausia ir teikianti daugiausia gerų emocijų. Didžioji dalis teigiamai įvertino globos įstaigoje dirbančių darbuotojų darbo kokybę, kadangi šių 

specialistų pagalba teikia didžiausią naudą kiekvienam gyventojui. Iš teikiamų paslaugų taip pat teigiamai įvertinti pojūčių sodas, masažinės kėdės, 

„Snoezelen“ kambarys. Šios paslaugos teikia daugiau naudos iš sveikatos pusės.  

Apibendrinant įstaigos rezultatus per 2022 metus, galime prieiti išvadą, kad įstaiga tobulėja, siekia naujovių, stengiasi, kad teikiamos paslaugos užtikrintų 

asmenų poreikius bei kuriama aplinka būtų kuo artimesnė kiekvienam, gyvenančiam Plinkšių globos namuose. Per 2023 metus svarbu prioritetą taikyti 

asmenų savarankiškumo išsaugojimui, jų aktyvumo skatinimui, aplinkos pritaikymui tiek įstaigos viduje tiek išorėje.  

Projekto priemonių įgyvendinimą įtakojo įvairūs vidiniai ir išoriniai veiksniai.  

Pagrindinis išorinis veiksnys, trukdantis siekti veiklos planuose iškeltų tikslų ar numatytų rezultatų – žemas gyventojų aktyvumas dėl silpnos sveikatos 

arba motyvacijos ir iniciatyvos dalyvauti stoka. 

Rengiant ataskaitą vadovautasi : 

1. Socialinio darbo ir sociokultūrinės veiklos projektu ,,Savanoriškos veiklos plėtra vyresnio amžiaus ir negalią turinčių žmonių atskirties mažinimui 

Plinkšių globos namuose‘‘ 2022 m.  

2. Socialinės darbuotojos dirbančios su senyvo amžiaus ir neįgaliais asmenimis socialinio darbo ir sociokultūrinės veiklos projekto ,, Savanoriškos 

veiklos plėtra vyresnio amžiaus ir negalią turinčių žmonių atskirties mažinimui Plinkšių globos namuose ‘‘  ataskaita 2022 m. 

3. Socialinės darbuotojos dirbančios su senyvo amžiaus ir neįgaliais asmenimis socialinio darbo ir sociokultūrinės veiklos projekto ,, Savanoriškos 

veiklos plėtra vyresnio amžiaus ir negalią turinčių žmonių atskirties mažinimui Plinkšių globos namuose ‘‘  ataskaita 2022 m. 

4. Socialinio darbo organizatorės dirbančios su senyvo amžiaus ir neįgaliais asmenimis socialinio darbo ir sociokultūrinės veiklos projekto 

,,Savanoriškos veiklos plėtra vyresnio amžiaus ir negalią turinčių žmonių atskirties mažinimui Plinkšių globos namuose“ ataskaita 2022 m. 

 

 

 



 

1 priedas 

2022 m. apytiksliai suteiktų paslaugų skaičius:      

(suteikta paslauga skaičiuojama kartais) 
Eil. 

Nr.  

Paslauga sausis vasaris kovas balandis gegužė birželis liepa rugpjūtis rugsėjis spalis lapkritis gruodis Viso:  

1. Informavimas, 

konsultavimas, 

bendravimas 

388 355 320 384 356 91 330 360 179 354 355 487     3959 

2. Tarpininkavimas ir 

atstovavimas 
11 7 9 6 9 4 8 9 6 10 9 10 98 

3. Sociokultūrinės paslaugos 6 5 5 7 7 3 6 7 3 3 2 4 58 

4. Gyventojo aprūpinimas 
būtiniausiais daiktais, 

sezoną atitinkančiais 

drabužiais ir avalyne 

30 32 25 21 27 12 40 31 12 18 29 28 305 

5. Maitinimo organizavimas, 

pageidaujamo maisto 

nupirkimas 
20 26 35 26 22 10 31 25 9 11 17 21 253 

6. Sąlygų rūpintis asmens 

higiena užtikrinimas 
28 24 25 27 36 10 32 35 21 28 33 35 334 

7. Buitinės paslaugos 10 9 16 18 13 6 27 18 11 15 10 28 181 

8.  Slaugos ir asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugos 

2 1 1 3 1 0 2 2 1 1 2 2 18 

9.  Transporto paslaugos 3 3 5 23 32 2 2 2 0 1 2 2 77 

10.  Tikėjimo poreikių 

užtikrinimas  
2 1 2 2 1 0 1 1 0 1 1 2 14 

11.  Kitos gyvybiškai būtinos 

paslaugos, reikalingos 
asmeniui, pagal jo 

savarankiškumo lygį bei 

kt. įvairiapusė pagalba ir 

aprūpinimas.  

12 10 18 31 17 9 14 9 11 15 35 45 226 

 Iš viso paslaugų:  512 473 461 548 521 147 493 499 253 457 495 664 5523 



2022m. Veiklos projekto „Socialinės gerovės kūrimas siekiant neįgaliųjų savarankiškumo 

skatinimo Plinkšių globos namuose“ SSGG modelis 

Stiprybės 

 Globos namų darbuotojai dirba komandinio 

darbo principu ir remiasi humanistiniu 

modeliu. 

 Sudarytas naujas užimtumo planas, taikomos 

inovacijos veikose. 

 Dalyvavimas projektuose, skatinant 

gyventojų saviraišką. 

 Į globos namų veiklą įtraukiami visi 

darbuotojai ir gyventojai pagal jų galimybes. 

 Darbuotojų gebėjimai motyvuoti gyventojus 

veikti savarankiškai, skatinti aktyvumą. 

 Užtikrintos kokybiškos socialinės, kultūrinės, 

medicinos paslaugos gyventojams. 

 Užtikrinamos gyventojų teisės, nuomonės bei 

pastebėjimų išklausymas, atsižvelgimas į 

nusiskundimus. 

 Nuolatinis darbo metodų tobulinimas, 

gerosios patirties sklaida, darbuotojų 

motyvacija dalyvauti kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose. 

 Taikant multisensorinės aplinkos pažinimą, 

didžioji dalis gyventojų turi galimybę 

prisiminti supančią aplinką, pojūčius, 

dalyvauti relaksacijos užsiėmimuose siekiant 

emocijų valdymo.  

Silpnybės 

 Mažas fiziškai silpnesnių ir slaugomų 

gyventojų socialinis aktyvumas.  

 Gyventojų sveikatos silpnėjimas ir 

užimtumo veiklų atsisakymas. 

 Silpnas grįžtamojo  ryšio  su gyventojų 

artimaisiais atstatymas. 

 Žema darbuotojų motyvacija ir 

skirtingi veiklos siekiai, klientų 

įgalinimo nebuvimas. 

 Senyvo amžiaus ir neįgalių gyventojų 

empatiškumo, pakantumo nebuvimas 

vienas kito atžvilgiu. 

 Darbuotojų žinių trūkumas dirbant su 

slaugomais gyventojais, traumomis ir 

kt. 

 Netinkamas kompensacinės technikos 

naudojimas neturint žinių ar įgūdžių 

sudaro galimybes neišvengti 

nelaimingų nutikimų ar traumų. 

 

 

Galimybės 

 Įrengus liftą daugiau gyventojų norės ir turės 

galimybę dalyvauti bendruomeninėje 

veikloje. 

 Tinkamai įrengus nuvažiavimą I a. atsiras 

galimybė gulintiems gyventojams daugiau 

laiko praleisti lauke, gryname ore užsiimti 

mėgiama veikla. 

 Galimybė tobulinti, plėtoti ar atstatyti per 

pandemiją nutrūkusius ryšius su socialiniais 

partneriais.  

 Profesinės kvalifikacijos kėlimas išgryninus 

trūkstamas žinias. 

 Tobulėti esamų projektų pagalba, dalyvauti 

naujai rengiamuose projektuose. 

Grėsmės 

 Prastėjant gyventojų sveikatai, liks 

mažiau aktyvių, iniciatyvių gyventojų. 

 Dėl pandemijos plitimo negalės atvykti 

svečiai, socialiniai partneriai. 

 Atsiradę ekonominiai pokyčiai 

sutrukdys įgyvendinti naujo veiklos 

projekto tikslus. 

 Darbuotojų ligos. 

 Rutina įstaigoje. 

 
 

 



SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PADALINIO 2022M. VEIKLOS ATASKAITA  
 

2022 m. Plinkšių globos namuose buvo vykdomas tęstinis projektas „Aplinkos pritaikymas 

vadovaujantis universalaus dizaino dėsniais, siekiant neįgalių ir senyvo amžiaus asmenų sveikatos 

stiprinimo“.  

Projekto tikslas:  

Užtikrinti įstaigos gyventojų sveikatos palaikymą, siekiant sveikos gyvensenos ir aktyvaus senėjimo, 

atsižvelgiant į kiekvieno galimybes ir poreikius. 

Siekiant numatyto numatyto tikslo, buvo iškelti šie uždaviniai: 

1. Teikti kvalifikuotas sveikatos priežiūros paslaugas, atitinkančias senyvo amžiaus žmonių ir 

žmonių su negalia poreikius. 

2. Mokyti senyvo amžiaus ir neįgaliuosius gyventojus sveikos gyvensenos, tinkamos mitybos 

principų, skatinti jų fizinį aktyvumą, siekiant saugoti ir stiprinti sveikatą. 

3. Skatinti senyvo amžiaus žmonių ir žmonių su negalia savarankiškumą, pagal kiekvieno 

galimybes, užtikrinant saugias ir patogias sąlygas jiems judėti įstaigos patalpose ir teritorijoje.  

 

 Plinkšių globos namų gyventojai 

2022 m. sausio 1 d. Plinkšių globos namuose gyveno 36 gyventojai, o 2022 m. gruodžio 31 d.- 38 

gyventojai. Per 2022 metus į įstaigą atvyko 6 nauji gyventojai, mirė 4 gyventojai.  

Gyventojų amžius – nuo 50 iki 98 m. Vyresni nei 70 metų asmenys sudaro 72 procentus visų Plinkšių 

globos namų gyventojų. Visi jie turi įvairių sveikatos sutrikimų. Jiems nustatyti įvairių lygių specialūs 

poreikiai. Specialusis nuolatinės priežiūros poreikis -19 asmenų, specialusis nuolatinės slaugos 

poreikis -11 asmenų, neįgalumas – 3 asmenys, senatvės pensija – 5 asmenys (žr. 1 pav.). 

 

1 pav. Plinkšių globos gyventojams nustatyti specialieji poreikiai  

 

 

 

11 asm.

19 asm.

3 asm.5 asm.

Specialusis nuolatinės slaugos poreikis
Specialusis nuolatinės priežiūros poreikis
Neįgalumas



86,11 proc. visų Plinkšių globos namų gyventojų turi negalią: 

- fizinę negalią - 24 gyventojai,  

- psichinę negalią -8 gyventojai, 

- proto negalią - 1 gyventojas.  

Dėl įvairių sveikatos sutrikimų visiems Plinkšių globos namų gyventojams reikalinga pagalba 

kasdieniniame gyvenime ir jų socialinėje veikloje, slaugos procedūros, medicininės paslaugos. 

 

 Licencijuojama veikla 

Plinkšių globos namai turi licenciją teikti bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: slaugos (bendrosios 

praktikos), kineziterapijos paslaugas. Sveikatos priežiūros padalinio funkcija -  teikti kokybiškas, 

atitinkančias gyventojų poreikius, prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas.  

Plinkšių globos namų sveikatos priežiūros padalinyje yra parengti rizikingiausių pacientų saugai 

taikomų slaugos procedūrų protokolai, asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo, 

medicinos dokumentų pildymo tvarkos, vidaus tvarkos taisyklės, aprašai, susiję su pacientų teisių ir 

pareigų įgyvendinimu įstaigoje, vidaus medicininio audito veikla ir kt. svarbūs dokumentai, kuriais 

vadovaujantis teikiamos kokybiškos sveikatos priežiūros paslaugos.  Už slaugos proceso valdymą 

Plinkšių globos namuose atsako vyr. bendrosios praktikos slaugytoja. Visi sveikatos paslaugas 

teikiantys specialistai turi slaugos praktikos licencijas, spaudo numerius .Kasmet vykdomas vidaus 

medicinos auditas, siekiant, kad teikiamos sveikatos priežiūros paslaugos atitiktų asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoms keliamus reikalavimus. 

 Sveikatos priežiūros padalinio darbuotojai 

  Savo veikloje sveikatos priežiūros padalinio darbuotojai vadovaujasi profesinės etikos principų, 

gerbia pacientų teises ir stengiasi jų nepažeisti, laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų.  

Per 2022 metus Plinkšių globos namų sveikatos priežiūros darbuotojai tobulino savo  kvalifikaciją 

įvairiuose mokymuose, kvalifikacijos kėlimo renginiuose ir paskaitose. Per 2022 metus iš viso 

išklausyta 160 valandų kvalifikacijos kėlimo valandų . Įgytos naujos ir pagerintos  esamos žinos buvo 

pritaikytos teikiant slaugos paslaugas gyventojams.  

Sveikatos priežiūros padalinio darbuotojai 2022 m. įvairiomis priemonėmis stiprino ir palaikė 

gyventojų sveikatą, ugdė ir mokė senyvo amžiaus, fizinę bei psichikos negalią turinčius asmenis 

sveikos gyvensenos, skatino jų fizinį aktyvumą ir savarankiškumą, ugdė higienos įgūdžius, teikė 

bendrosios slaugos paslaugas, taikė prevencines ir profilaktines priemones, kuriomis siekė 

stabilizuoti ir gerinti gyventojų sveikatą.   

 Sveikatos priežiūros paslaugos gyventojams 



Bendrosios praktikos slaugytojos gyventojams  atliko įvairias slaugos procedūras: injekcijas į 

raumenis, injekcijas į veną, lašinės infuzijas,  gliukozės kiekio kraujuje nustatymus, arterinio kraujo 

spaudimo matavimus, pulso ir  kraujo prisotinimo deguonimi (SpO2) matavimus, temperatūros 

matavimus, vaistų dalinimą, sugirdymą, lašų į akis ir ausis lašinimus, ausų plovimus, klizmavimus, 

žvakučių įdėjimą, kompresų uždėjimą, šildomąsias parafino voneles rankoms, greitųjų Covid-19 

antigeno testų atlikimą, sergančių pacientų būklės stebėjimą ir vertinimą, izoliavimą, pirmos pagalbos 

suteikimą, cistostomų priežiūrą, žaizdų priežiūrą, pragulų profilaktiką ir priežiūrą, griuvimų 

prevenciją, infekcijų prevenciją  ir kt.  

Slaugos procedūros ir kitos medicininės paslaugos buvo atliekamos paskyrus gydytojams ar esant 

pirmosios medicininės pagalbos poreikiui, o taip pat vykdant infekcijos kontrolės vadovo 

reikalavimus ir kitų medicinos normų ir teisės aktų reikalavimus.  

Bendrosios praktikos slaugytojos savarankiškai skiria medikamentus gyventojams tik teikiant 

būtinąją medicinos pagalbą  pagal savo kompetencijas, vadovaudamasis Medicinos norma 28:2011 

„Bendrosios praktikos slaugytojas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“ 

 Dėl gyventojų sveikatos būklės pakitimų ir gydymo taktikos buvo nuolat konsultuojamasi su 

gydančiais šeimos gydytojais, gydytojais specialistais, vykdomi jų paskyrimai, o esant poreikiui, 

kviečiama greitoji medicinos pagalba.  

Bendrosios praktikos slaugytojos aktyviai dalyvavo vykdomuose projektuose, ruošė informacinę 

medžiagą gyventojams apie sveiką gyvenseną, ligų prevenciją ir fizinio aktyvumo naudą.  

Vyr. bendrosios praktikos slaugytoja organizavo, koordinavo ir kontroliavo sveikatos priežiūros 

padalinio darbą. Specialistė vykdė medikamentų ir medicininės paskirties priemonių pirkimą, 

apskaitą ir išdavimą, organizavo slaugos prekių ir kompensacinės technikos neįgaliesiems pirkimą 

bei išdavimą gyventojams,  rengė sveikatos priežiūros padalinio darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 

planus ir koordinavo jų įgyvendinimą, kontroliavo sveikatos priežiūros specialistų licencijuojamos 

veiklos reikalavimų laikymąsi, analizavo ir vertino įstaigoje teikiamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę, organizavo gyventojų imunizaciją nuo infekcinių ligų, organizavo profilaktinius 

sveikatos patikrinimus darbuotojams ir gyventojams, kontroliavo įstaigos sanitarinį – higieninį stovį, 

įgyvendinant hospitalinių infekcijų ir įvairių infekcinių ligų prevenciją įstaigoje, organizavo 

darbuotojų mokymus dėl „Infekcijų kontrolės vadovo“ reikalavimų laikymosi, asmens apsaugos 

priemonių dėvėjimo, rankų higienos, pirmos pagalbos mokymus.  

Vyr. bendrosios praktikos ruošė, koordinavo ir vykdė metinius sveikatos priežiūros padalinio planą, 

projektus, ruošė jų ataskaitas, koordinavo dalyvavimą socialinių partnerių programose ir projektuose. 

 Kineziterapeuto paslaugos buvo teikiamos kiekvieną darbo dieną . Kineziterapeutė vertino 

gyventojų sveikatos būklę, nustatinėjo kineziterapinę diagnozę, sudarė kineziterapijos planus ir 



programas, atliko individualias ir grupines kineziterapijos procedūras, mankštas, masažus, parinko ir 

pritaikė judėjimo technines pagalbos priemones, ortopedijos technines priemones, mokė jomis 

naudotis, įgyvendino griuvimų prevencijos  priemones.  

Šeimos gydytojai. Dėl gyventojų sveikatos būklės ir gydymo konsultuojamasi su šeimos gydytojais. 

Šeimos gydytojo konsultacijos gyventojams yra teikiamos Sedos PSPC, į Plinkšių globos namus 

atvykus šeimos gydytojui arba nuotoliniu būdu.   

Esant šalies mastu paskelbtai ekstremaliai situacijai dėl Covid-19 infekcijos ir jai pasibaigus, 

konsultacijos su šeimos gydytojais 2022 m. dažnai vykdytos nuotoliniu būdu. Per 2022 m. šeimos 

gydytojai dėl gyventojų sveikatos konsultavo 231 kartus iš jų 56  konsultacijos Plinkšių globos 

namuose, 171 nuotolinės konsultacijos, 4 konsultacijos Sedos PSPS.  

Konsultacijos su šeimos gydytojais vyko dėl gyventojų sveikatos būklės pakitimų, medikamentų ir 

slaugos priemonių paskyrimo ir elektroninių receptų išrašymo, tyrimų paskyrimų, siuntimų pas 

gydytojus specialistus išrašymo.  

Profilaktika ir ligų prevencija. 2022 m. šeimos gydytojui paskyrus, buvo atliekami įvairūs tyrimai ir 

profilaktinės priemonės:  bendri kraujo ir šlapimo tyrimai, biocheminiai kraujo tyrimai, gliukozės 

kiekio kraujuje nustatymas, EKG, rentgenogramos, profilaktiniai tyrimai dėl žarnyno vėžio, krūtų 

vėžio, prostatos vėžio, širdies ir kraujagyslių ligų.   

 2022 m. pagal planą 15 gyventojų ištirti pagal prevencines sveikatos programas, iš viso gyventojams 

atlikta 19 prevencinių profilaktinių tyrimų . 

1 lentelė. Plinkšių globos namų gyventojų ištyrimas pagal prevencines ligų programas 

Eil. 

Nr.  

Prevencinės programos pavadinimas  Profilaktinių tyrimų skaičius 

1. Storosios žarnos vėžio prevencinė programa 13 

2. Širdies ir kraujagyslių ligų prevencinė programa 2 

3. Krūtų vėžio prevencinė programa 1 

4. Prostatos vėžio prevencinė programa 3 

Iš viso atlikta profilaktinių tyrimų: 19 

  

Vakcinavimas. 2022 m. Plinkšių globos sveikatos priežiūros padalinio vyr. slaugytoja organizavo ir 

koordinavo gyventojų nuo gripo. Nuo gripo 2022 m. paskiepyta 30 Plinkšių globos namų gyventojų.  

Gydytojai specialistai. Per 2022m metus Plinkšių globos namų gyventojams buvo suteiktos  116 

gydytojų specialistų konsultacijų .  

Gydytojai specialistai konsultavo gyventojus dėl lėtinių ligų, koregavo paskirtą gydymą arba skyrė 

naują. Taip pat buvo konsultuojami gyventojai dėl naujai atsiradusių nusiskundimų ir susirgimų, ūmių 

būklių, specialiųjų poreikių nustatymo.  



Odontologų paslaugos. 2022 m. Plinkšių globos namų gyventojai turėjo 57 apsilankymus pas 

gydytojus odontologus . dėl įvairių priežasčių: dantų gydymo, dantų rovimo, dantų protezavimo. Per 

2022m iš PSDF lėšų 4 gyventojams  atliktos dantų protezavimo paslaugos. 

Greitoji medicinos pagalba Plinkšių globos gyventojams kviesta 40 kartų. Iškvietimai dažniausiai 

buvo susiję su lėtinių ligų paūmėjimu bei skubios medicininės pagalbos poreikiu esant ūmioms 

būklėms. 

Gyventojams atliktos operacijos. Per 2022 m. atliktos 6 operacijos Visos jos buvo būtinosios,  dėl 

staiga pablogėjusios sveikatos būklės: kojos pirštų amputacija, kojos amputacija, akies pašalinimas, 

šlapimo susilaikymas ir epicistomos suformavimas. Visos operacijos buvo sėkmingos, be 

komplikacijų, gyventojų būklė po jų pagerėjo.  

Gyventojų stacionarizavimas. Dėl įvairių susirgimų 2022 m. Plinkšių globos namų gyventojai buvo 

stacionarizuojami 24 kartus  .Gyventojai buvo stacionarizuojami įvairiose antrinio ir tretinio lygio 

ligoninėse dėl lėtinių ligų paūmėjimo ir jų gydymo, planinių bei ekstrinių operacijų, reabilitaciniam 

gydymui po operacijų.  

2 lentelė. Plinkšių globos namų gyventojų stacionarizavimas 2022 m. 

Eil.Nr. Ligoninės pavadinimas Stacionarizavimų skaičius 

1. VŠĮ Mažeikių ligoninė 15 

2. VŠĮ Sedos palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė 4 

3. LSMU, Kauno klinikos 1 

4. VŠĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė 1 

5. VŠĮ Klaipėdos Jūrininkų ligoninė 2 

6. Sveikatos centras :Energetikas“ 1 

Iš viso stacionarizavimų: 24 

 

Griuvimai ir traumos. 2022 m. Plinkšių globos namuose neišvengta gyventojų griuvimų .Nei vienas 

griuvimas nesukėlė gyventojams didesnių sveikatos sutrikimų, dėl kurių gyventojus reikėtų gydyti 

stacionare, ar kurie sunkiai sutrikdytų gyventojos sveikatą. Visais atvejais buvo imtasi priemonių, 

kad griuvimai nesikartotų.  

Kadangi gyventojų amžius didėja, blogėja jų sveikatos būklė, silpsta jėgos, todėl norint užtikrinti jų 

saugumą ir tinkamą jų priežiūrą, reikia užtikrinti, kad pakaktų slaugančio ir prižiūrinčio personalo, 

kad personalas nuolat keltų savo kompetencijas slaugant ir prižiūrint vyresnio amžiaus asmenis ir 

asmenis su negalia.  

Įstaigoje yra įrengti turėklai, rankenos, suteikiamos kompensacinės priemonės (vaikštynės, lazdos, 

ramentai, vežimėliai), gyventojai apmokomi jomis naudotis. Kambariuose ir sanitarinėse patalpose 

yra įrengti iškvietimo mygtukai  personalo iškvietimui. Personalas nuolat stebi, ar nereikia pagalbos 



gyventojui ir padeda. 2022m patalpose įrengti naktiniai šviestuvai su judesio jutikliais, kad naktį 

senyvo amžiaus asmenys galėtų geriau orientuotis patalpoje, mažėtų griuvimo rizika.  

Mirtys. Per 2022m registruotos  4 Plinkšių globos namų gyventojų mirtys kurias sukėlė lėtinės širdies 

ir kraujagyslių sistemos ligos 

Infekcijų kontrolė. Iki 2022 m gegužės 1 dienos Lietuvos Respublikoje galiojo ekstremali situacija 

dėl Covid – 19 ligos. Todėl Plinkšių globos namuose buvo užtikrinamos visos būtinosios priemonės 

užkardant šios ligos sukėlėjų patekimą į įstaigą ir jų plitimą įstaigos viduje: asmens apsaugos 

priemonių dėvėjimas, rankų higiena, sergančių asmenų izoliavimas ir kt. Dėl taikomų prevencijos 

priemonių pavyko išvengti Covid-19 ligos protrūkių 2022m.  

Pasibaigus ekstremaliai situacijai,  Plinkšių globos namuose patvirtintas „Infekcijų kontrolės 

priemonių  pasibaigus ekstremaliai situacijai dėl covid-19 ligos tvarkos aprašas“, kuriame numatytos 

infekcijų kontrolės priemones,  užtikrinančios Covid-19 infekcijos kontrolę bei valdymą. 

Ypatingas dėmesys yra  skiriamas patalpų valymui, dezinfekcijai, patalpų vėdinimui, asmens 

apsaugos priemonių taisyklingam dėvėjimui, infekuotų medicininių atliekų tvarkymui, asmenų 

izoliavimo taisyklėms. 

 

 2022 m vykdyti projektai ir priemonės gyventojų sveikatai stiprinti ir palaikyti 

Siekiant gerinti Plinkšių globos namų gyventojų sveikatą, 2022 m. buvo vykdomas Plinkšių globos 

namų projektą „Vyresnio amžiaus žmonių ir asmenų su negalia sveikatos ugdymas ir fizinio 

aktyvumo skatinimas Plinkšių globos namuose“, kurį finansavo Mažeikių rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos rėmimo fondas.  Projekte dalyvavo 39 Plinkšių globos namų gyventojai. 2022 

m. II-IV ketvirtyje pravestos 7 paskaitos ir paruošti 7 stendiniai pranešimuai gyventojams sveikatos 

ugdymo, fizinio aktyvumo skatinimo bei žalingų įpročių prevencijos temomis, bendradarbiaujant su 

Mažeikių raj. visuomenės sveikatos biuru. Įsigytos priemonės, reikalingos Plinkšių globos namų 

gyventojų fizinio aktyvumo skatinimui: 5 poros šiaurietiško ėjimo lazdų, 5 mankštos kilimėliais, 2 

parafino vonelės, fotokatalitinis patalpų oro valytuvas  infekcinių ligų profilaktikai ir sergamumo 

mažinimui, transportavimo vežimėlis didesniam Plinkšių globos namų gyventojų mobilumui. 

2022 m., bendradarbiaujant su Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Plinkšių 

globos namų bendruomenės dalyvavo fizinio aktyvumo skatinimo programose: 

- „Sveikas ir aktyvus gyventojas“ – dalyvavo 20 Plinkšių globos namų gyventojų. 

- „Tvarus darbuotojas“ – dalyvavo 20 Plinkšių globos namų darbuotojų. 

Taip pat, bendradarbiaujant su Mažeikių rajono Visuomenės sveikatos biuru, Plinkšių globos namų 

15 gyventojų 2022 m. II-III ketvirtyje dalyvavo psichikos sveikatos gerinimo programoje, kurios 



metu buvo teikiamos individualios psichologo konsultacijos to pageidaujantiems gyventojams ir 

vedami grupiniai užsiėmimai su gyventojais.  

Individualių psichologo konsultacijų pageidavo 8 gyventojai, jiems iš viso suteikta 17 individualių 

konsultacijų.  

Mažeikių rajono Visuomenės sveikatos biuro psichologė pravedė 4 grupinius užsiėmimus:  

- „Streso mažinimas. Relaksacija ir atsipalaidavimo pratimai“ – 1 kartas; 

- „Pasakų terapija“ – 1 kartas; 

- Kognityvinių funkcijų lavinimas“ - 2 kartai.  

Vieną 1 kartą per mėnesį Plinkšių globos namų sveikatos priežiūros padalinio darbuotojai organizuoja 

„Sveikatingumo dienas“, kurių metu globos namų bendruomenė sveikai maitinasi, dalyvauja fizinio 

aktyvumo užsiėmimuose ir mokosi sveikos gyvensenos. Per 2022 m. buvo pravesta 10 sveikatingumo 

dienų . per kurias globos namų gyventojai sužinojo apie fizinio aktyvumo, sveikos mitybos bei 

grūdinimosi svarbą, žalingų įpročių kenksmingumą, širdies ir kraujagyslių ligų ir infekcinių ligų 

prevenciją, emocinę sveikatą ir psichohigienos priemones, geros atminties išlaikymo būdus ir kt.  

Visos šios priemonės ir projektai buvo vykdomi siekiant palaikyti Plinkšių globos namų gyventojų 

sveikatą, mažinti sergamumą įvairiomis ligomis, didinti jų fizinį aktyvumą, gerinti kognityvines 

funkcijas.  

Vykdant projektą „Aplinkos pritaikymas vadovaujantis universalaus dizaino dėsniais, siekiant 

neįgalių ir senyvo amžiaus asmenų sveikatos stiprinimo“, įstaigoje  2022 m nupirktos šios 

priemonės: 

- 1 mobilus keltuvas neįgaliesiems, kurį patogu atsivežti į vietą, kur reikia perkelti gyventoją; 

- 12 stacionarių lubinių keltuvų ir 10 diržų keltuvams. Šios priemonės padės saugiai keisti 

slaugomų pacientų padėtį, juos kelti, atlikti higienos ir slaugos procedūras; 

- 1 elektrinis neįgaliųjų vežimėlis, padėsiantis saugiai ir patogiai judėti gyventojams įstaigos 

viduje ir lauke, patogus transportuojant; 

- 1 evakuacijos kėdė su bėgiu, galimybe nusileisti laiptais ir galimybe lengvai manevruoti 

siauruose praėjimuose.   

- 2 kompresoriniai čiužiniai, skirti pragulų prevencijai ir I-IV stadijos pragulų gydymu; 

- 1 interaktyvi projekcija, skirta gyventojų sensorinėms funkcijoms lavinti; 

- 1 begalybės veidrodis, sukuriantis šviesos tunelio iliuzija, skirtas sensoriniam lavinimui; 

2022 m gyventojų kambariuose buvo įrengti naktiniai šviestuvai su judesio ir šviesos davikliais. 

Šviestuvai padeda senyvo amžiaus asmenims geriau orientuotis patalpoje, kai yra tamsu. Tokiu būdu 

siekiama mažinti griuvimų ir traumų riziką. 



Įsigytos priemonės  padės geriau prižiūrėti globos namų gyventojus ir saugoti bei stiprinti jų sveikatą, 

gerinti jų sensorines ir kognityvines funkcijas. 

 

 

BUITIES PADALINIO VEIKLOS ATASKAITA  
 

2022 metų  buities padalinio veiklos tikslai:  

- Saugios, estetiškos aplinkos kūrimas gerinant įstaigos gerbūvį bei pritaikant 

aplinką senyvo amžiaus ir neįgalių gyventojų poreikiams. 

- Įtraukti savanorių pagalbą siekiant pasirūpinti gyventojų maitinimu, sutvarkyti 

skalbinius, išvalyti patalpas ar atlikti kitus buities darbus COVID-19 

pandemijos laikotarpiu. Taip pat organizuojant bei dalyvaujant įvairiuose 

renginiuose ,šventėse ar akcijose. 

 

2022metų buities padalinio veiklos uždaviniai:  

 

- Pritaikant įstaigos aplinką planuoti globos namų ūkinę veiklą atsižvelgiant į 

senyvo amžiaus ir neįgalių asmenų poreikius.  

Buities padalinio 2022 m. veiklos rezultatai 

Eil.

Nr. 

Vykdyti darbai Darbų apibūdinimas Darbų 

tęstinumas/reikia 

atlikti  

1. COVID -19 ir kitų 

virusinių ligų infekcijos 

plitimo profilaktika 

AAP išdavimas - apskaita. 

Nuolat stebimas AAP rezervas. 

Nuolat peržiūrimas ir 

atnaujinamas AAP 

rezervas. 

2. Automobilių priežiūros 

tvarka 

Atnaujinti įstaigos automobilių draudimai. 

Atliktos privalomosios transporto priemonių techninės 

apžiūros, tachografo patikra. 

Priežiūra vykdoma 

visus metus. 

3. Įgyvendintas projektas 

želdinių kūrimo, 

tvarkymo, pertvarkymo 

ir projekto rengimas 

Projektas remiamas iš savivaldybės aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos. Vykdant projektą buvo 

atnaujinti želdynai (susodintos įvairių gėlių kompozicijos, 

krokai, įvairūs krūmai, želdiniai), sukurtos rekreacinės 

poilsio zonos (įrengti takai prie neįgaliųjų panduso, 

suoliukai, šiukšliadėžes, sūpuoklės, poilsio pavėsinės, 

įrengta aikštelė asmenims turintiems judėjimo sutrikimų 

taip pat paruošta aikštelė prie lifto asmenims su negalia. 

Aplinkos priežiūra 

vykdoma visus metus. 

4. Pateikta paraiška dėl 

savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo  

specialiosios programos 

lėšų skyrimo želdynų ir 

želdinių apsaugos, 

tvarkymo, kūrimo, 

veisimo priemonėms 

įsigyti 

Tęsiant pradėtus darbus ir gerinant įstaigos gyventojų 

gyvenimo kokybę, saugumo ir aplinkos puoselėjimą, 

planuojame apjuosti privačią erdvę žalia priedanga ir 

sukurti jaukią bei saugai aplinką. Taip pat planuojame tęsti 

pradėtą projektą – krokų sodinimą, kurių gausa ir žydėjimu 

suteiktume daug džiaugsmo ir gerų emocijų įstaigos 

gyventojams. Planuojame atnaujinti pojūčio sodo 

želdynus, kad atėjus šiltajam metų laikui, kuo daugiau 

laiko įstaigos gyventojai praleistų lauke. 

Gavus finansavimą, 

darbai bus tęsiami. 

5. Katilinės priežiūra Šildymo užtikrinimui. Priežiūra vykdoma 

visus metus. 



6. Darbų sauga Atnaujintas 2022–2024 metų ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planas ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos 

priemonių planas. 

Atliktas darbų saugos vidinis auditas. 

Peržiūrimas ir 

atnaujinamas pagal 

poreikį visus metus. 

7. Civilinė sauga 2022-11-09 Globos namuose vyko darbuotojų civilinės 

saugos stalo pratybos. Pratybų dalyviai ekstremaliųjų 

situacijų valdymo grupės nariai ir juos pavaduojantys 

darbuotojai. Pratybas stebėjo ir vertinimą atliko Mažeikių 

rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos 

skyriaus vedėjo pavaduotojas Artūras Šaltkauskas ir 

vyriausioji specialistė (civilinei saugai) Simona 

Klemenienė. 

Pratybų tikslas: tobulinti darbuotojų gebėjimus valdyti 

susidariusias ekstremalias situacijas, analizuoti ir 

prognozuoti galimus pavojus, patikrinti įvairių ūkio 

subjektų, civilinės saugos pajėgų sąveiką susidarius 

ekstremaliai situacijai. 

Vyko darbuotojų civilės saugos mokymai, kurių metu 

Globos namų darbuotojai buvo supažindinti su įstaigos 

ekstremalių situacijų planu, galimais pavojais, kita aktualia 

situacija. 

2023 m. planuojamos 

vykdyti – funkcines 

priešgaisrinės saugos 

pratybos. 

8. Gaisrinio saugumo 

užtikrinimas 

Atnaujintas darbuotojų veiksmų kilus gaisrui planas. 

Atlikta ugnies gesintuvų techninė priežiūra. 

Peržiūra ir priežiūra 

vykdoma visus metus. 

9. Patikrų organizavimas Atliktos termometrų, svarstyklių, kopėčių patikros. 

Atlikta kasmetinė pastato patikra. 

 

10. Užtikrintas apskaitos 

duomenų tikslumas 

Atlikta metinė turto inventorizacija. Kita apskaita numatyta 

2023 m. lapkričio mėn. 

11. Įsigyti LED šviestuvai Užtikrinti saugų ir patikimą elektros įrenginių 

eksploatavimą. Sumažinti sąskaitas už  suvartotą elektros 

energiją. 

Vykdomas darbų 

tęstinumas 2023 m. 

Šviestuvų priežiūra 

vykdoma visus metus. 

12. Viešųjų pirkimų 

vykdymas, sutartys 

Pratęstos /sudarytos sutartys prekėms ir paslaugoms (34 

sutartys). 

Vykdoma sutarčių 

priežiūra. 

13. Inventorius Siekiant gerinti ekonomiškesnį ir efektingesnį skalbyklos 

darbą, įsigytą pramoninės skalbimo ir džiovinimo mašinos.  

Gerinant darbuotojų darbo našumą, nupirkti reikalingi 

monitoriai, dokumentų naikiklis, kitos reikalingos 

priemonės. 

Inventoriaus poreikių 

vertinimas ir priežiūra 

vykdomi visus metus. 

14. Korupcinės prevencijos 

vykdymas 

Parengtos korupcinės prevencijos išvados Plinkšių globos 

namuose.  

Atliktas vidinis auditas. 

Nuolat atnaujinama ir 

peržiūrima. 

15. Tvarkos ir nuostatai Parengta dėl mobingo ir psichologinio smurto darbo 

aplinkoje prevencijos ir intervencijos tvarkos aprašas. 

Atliktas psichosocialinių rizikos veiksnių vertinimas 

Plinkšių globos namuose, pasitelkiant išorės konsultantus, 

vykdant anoniminę darbuotojų apklausą pagal streso 

vertinimo anketą. 

Atnaujintas darbuotojų aprūpinimas asmens apsaugos 

priemonėmis tvarkos aprašas. 

Nuolat atnaujinama ir 

peržiūrima, 

analizuojama. 



16. Darbų efektyvumo 

gerinimas 

Atliktas darbuotojų veiklos vertinimas. Veiklos vertinimai 

atliekami kasmet. 

17. Įstaigos kapų tvarkymas Nuolatinė mirusių gyventojų kapų priežiūra. ( 20 )  Priežiūra vykdoma 

visus metus. 

18. Įstaigos aplinkos 

tvarkymas 

Tvarkingos aplinkos užtikrinimas. Estetinio vaizdo 

kūrimas, siekiant gerinti paslaugų kokybę. 

Priežiūra visus metus. 

19. Lifto projektavimo - 

įrengimo darbai 

Parengtas lifto įrengimo projektas (atlikta ekspertizė). Pagal galimybes tęsti 

įrengimo - montavimo 

darbus 2023 m. 

20. Atliekų rūšiavimas Mažeikių rajono savivaldybė, globos namų teritorijoje 

įrengė atliekų rūšiavimo konteinerius. Plinkšių globos 

namų bendruomenė suorganizavo praktinius mokymus 

kaip tausoti aplinką( mokymus pravedė Telšių regiono 

Atliekų tvarkymo centro visuomenės informavimo 

specialistė Vitalija Bumblytė). 

Priežiūra visus metus. 

 

 

METODINĖ IR BENDRUOMENINĖ VEIKLA 
 

Skatinant nuolatinį darbuotojų tobulėjimą sudaromos sąlygos įgyti ir plėtoti savo kompetencijas. 

Inicijuotos naujovės, gerosios patirties pasidalinimo vizitai, atlikti tyrimai ir apklausos visuose 

padaliniuose – socialinio darbo, sveikatos priežiūros, maitinimo. Įvertinus tyrimo rezultatus 

stiprinama darbuotojų atsakomybė už teikiamų paslaugų kokybę, jų atitikimą gyventojų poreikiams.  

2022 metais organizuotos gerosios patirties išvykos į Šilutės, Skuodo, Ylakių, Šiaulių, Tauragės raj. 

Lauksargių , Klaipėdos raj. V. Gaigalaičio globos namus ir priimti specialistų kolektyvai iš šių įstaigų. 

Globos namai organizavo respublikinę konferenciją „ Demencija ir ją įtakojantys veiksniai“. Siekiant 

bendruomeniškumo, dalyvauta Šerkšnėnų kultūros centro organizuotoje „ Bulvių fiestoje“, Sedos „ 

Jurginų šventėje“. Darbuotojai komandinio darbo įgūdžius tobulino Išvykose po Telšių rajoną, 

Platelių apylinkes, lankydamiesi Estijos Talino ir tartu miestuose.  Nelikome abejingi ir Ukrainos 

žmonėms. Organizavome „ Vyshyvankos dieną „ savo įstaigoje. Siekdami dalintis savo patirtimi, 

organizavome Žemaitijos krašto globos įstaigų vadovų apskrito stalo diskusijas, bei Lietuvos 

savivaldybinių socialinių globos įstaigų vadovų asociacijos susirinkimą Plinkšių globos namuose.  

Visada atsiliepėme į kreipinius ir dalyvavome LR Prezidento žmonos Dianos Nausėdienės 

organizuotoje akcijoje – papuošti eglutę rankų darbo žaislu- nameliu. Mažeikių rajono žmones 

Plinkšių globos namų atstovai su Plinkšių globos namuose teikiamomis paslaugomis supažindino 

radijo Mažeikių aidas, laidoje , savo straipsniais spaudoje.  Nuolat vykstanti refleksija leidžia dalintis 

įgytomis žiniomis.   

 

 

II. APIBENDRINIMAS, IŠVADOS, PRIEMONIŲ SIŪLYMAI DĖL VEIKLOS 

TOBULINIMO 

 

SOCIALINIS DARBAS  

 Stipriosios veiklos pusės:  

1. Siekiant išsaugoti gyventojų savarankiškumą pavyko įtraukti visus komandos narius 

(socialines darbuotojas, individualios priežiūros darbuotojas, slaugytojas, socialinio 

darbo organizatorę). 



2. Bendradarbiauta: Mažeikių Rotary klubas ,,Liberta“, ,,Vyturio“ pradinės mokyklos 

bendruomene, lopšelio/darželio ,,Gintarėlis“ bendruomene, Visuomenės sveikatos biuro 

specialistais, Sedos kultūros centro darbuotojais, Šerkšnėnų kultūros centro kolektyvu, 

fotografu J. Strazdausku, Mažeikių viešąja biblioteka ir kt. 

3. Pavyko pritaikyti darbo pobūdį prie COVID – 19 ligos (koronaviruso infekcijos) ir 

sudaryti tinkamas laisvalaikio leidimo formas ir galimybę pasirinkti kiekvienam 

gyventojui pagal poreikį. 

4. Pavyko pakelti naujai atvykusių gyventojų pasitikėjimą savimi, paskatinti dalyvauti 

bendruomenės gyvenime, renginiuose, šventėse. 

5. Užtikrintos kokybiškos socialinės, kultūrinės, medicinos paslaugos gyventojams. 

6. Negalintiems vaikščioti gyventojams suteikta galimybė užsiimti mėgstama veikla 

kambaryje: dainuoti, piešti, žaisti stalo žaidimus, skaityti, sportuoti. Taip pat esant 

poreikiui dalyvauti ir grupinėse veiklose kartu su kitais gyventojais (naudojantis naujų 

patalpų bei įrangos galimybėmis). 

7. Dirbant komandoje, pavyko pasiekti, kad nevaikštantys gyventojai, TPP pagalba galėtų 

daugiau pajudėti globos namų patalpose bei šiltuoju metų laiku  pabūti lauke, ten sportuoti, 

užsiimti užimtumo veiklomis. Įsigyta nauja TPP įranga stipriai prisidėjo prie gyvenimo 

kokybės gerinimo.  

8. Nuolatinis darbo metodų tobulinimas, gerosios patirties sklaida, darbuotojų motyvacija 

dalyvauti kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

Silpnosios veiklos vietos 

1. Ne visi darbuotojai buvo motyvuoti skatinti gyventojus būti savarankiškais ir juos įgalinti 

veiklose. 

2. Silpnas gyventojų grįžtamojo  ryšio  su gyventojų artimaisiais atstatymas. 

3. Silpnėjanti gyventojų sveikata, didėjantis slaugomų gyventojų skaičius. 

4. Darbuotojų iniciatyvumo nebuvimas, įdėjų negeneravimas.  

 

Pagrindinės problemos iškilusios organizuojant darbą  su senyvo amžiaus ir neįgaliais 

asmenimis. 

1. Darbuotojų lankstumo stoka, žinių trūkumas organizuojant užsiėmimus. 

2. Dėl silpnėjančios sveikatos, vis mažiau gyventojų lieka aktyvūs ir motyvuoti užsiimti 

veikla. 

3. Gyventojų pakantumo, palaikymo, empatiškumo ir pagalbos trūkumas vienas kitam. 



4. Darbuotojų bei gyventojų negebėjimas motyvuoti, neigiamo požiūrio į užimtumą 

turėjimas. 

Siūlymai 2023 metams.  

1. Siekti glaudesnio gyventojų tarpusavio palaikymo,  bendravimo, pakantumo vienas kito 

atžvilgiu. 

2. Skatinti gyventojų susidomėjimą organizuojant temines popietes bendradarbiaujant su įvairių 

sričių specialistais bei svečiais, siekiant įsiliejimo į visuomenę. 

3. Ieškoti naujų veiklos rūšių, skatinant inovacijas socialiniame darbe per užimtumo veiklas.  

4. Taikyti daugiau terapinių metodų, siekiant gyventojų išsikalbėjimo,  atviresnio bendravimo. 

5. Organizuoti popiečių, pokalbių į kuriuos būtų įjungiami gyventojų artimieji, taip suteikiant 

gyventojams daugiau naujų įspūdžių ir tuo pačių gerinant teikiamų paslaugų kokybę ir 

gaunant grįžtamąjį ryšį. 

Vidinės komunikacijos gerinimas ir komandinio darbo tobulinimas 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA  
 

IŠVADOS: 

Apibendrinant 2022 m. sveikatos priežiūros padalinio veiklos ataskaitą, matome, kad projekto tikslas 

buvo pasiektas ir iškelti uždaviniai buvo įgyvendinti: 

1. 2022 m buvo teikiamos kokybiškos sveikatos priežiūros paslaugus, atitinkančios senyvo 

amžiaus ir neįgaliųjų asmenų poreikius. Sveikatos priežiūros padalinio darbuotojai tinkamai 

laikėsi licencijuojamos veiklos reikalavimų, kėlė savo kvalifikaciją ir taikė mokymuose įgytas 

žinias darbe. 

2. Neįgalieji ir senyvo amžiaus žmonės buvo išduodama kompensacinė technika, jie buvo 

mokomi tinkamai ja naudotis, siekiant išvengti griuvimų ir traumų.   

3. Gyventojų sveikata buvo stiprinama įvairiomis priemonėmis: fizinio aktyvumo skatinimu, 

sveikos gyvensenos ir sveikos mitybos mokymais, profilaktinėmis ir prevencinėmis 

priemonėmis.  Visus metus buvo aktyviai bendradarbiaujama su veiklos partneriais: Mažeikių 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais, Sedos PSPC sveikatos 

priežiūros specialistais. Informacija apie sveikatos gerinimą, sveiką mitybą, įvairias ligas ir jų 

prevenciją teikiama paskaitų metu, ruošiami stendiniai pranešimai, lankstinukai. Dėl 

gyventojų sveikatos buvo konsultuojamasi su šeimos gydytojais ir specialistais, vykdomi jų 

nurodymai ir paskirtą gydymas, skiriamas tinkamas maitinimas, vitaminų terapija, esant 

reikalui, gyventojai buvo gydomi stacionare.  



4. Siekiant didinti globos namų gyventojų savarankiškumą ir mobilumą, globos namų patalpos 

yra pritaikytos patogiam neįgaliųjų judėjimui. Gyventoji yra aprūpinti kompensacine 

technika: vaikštynėmis, lazdomis ir ramentais, neįgaliųjų vežimėliais. Įstaigos teritorija yra 

pritaikyta neįgaliesiems laisvai judėti, naudojantis kompensacine technika. 2022m. nupirktos 

neįgaliesiems skirtos techninės priemonės padės gerinti neįgaliųjų mobilumą ir gerinti jų 

priežiūros bei slaugos kokybę. 

SIŪLYMAI: 

1. Rengti ir vykdyti projektus, kurie padėtų gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, gerintų 

ir palaikytų senyvo amžiaus ir neįgaliųjų asmenų sveikatą. 

2. Didinti Plinkšių globos namų darbuotojų kompetencijas psichikos sveikatos srityje. 

3. Tęsti aktyvų bendradarbiavimą  su socialiniais veiklos partneriais, dalyvauti jų vykdomuose 

projektuose ir programose. 

 

BUITIES VEIKLA  

Išvados:  
2022m.veiklos plane išsikeltus uždavinius didžiąja dalimi pavyko įgyvendinti. Tikslai, kurių 

nepavyko įgyvendinti dėl lėšų stygiaus ar žmogiškųjų išteklių, tikimasi įgyvendinti 2023 m.  

Plėtodami savo tolimesnę veiklą ateityje laikysimės socialinės atsakomybės ir moralės nuostatų, 

sieksime užtikrinti globos namų darbuotojams saugias, sveikas ir sąžiningas darbo sąlygas, 

prisidėsime prie socialinių paslaugų kokybės gerinimo, aplinkos puoselėjimo  ir visuomeninės 

veiklos. 

Siūlymai :   

Ir toliau išlikti įstaiga kuri dirba „konkurencingai“ ir siekia „lyderio pozicijos“ šioje paslaugų rinkoje 

teikiant kokybiškas paslaugas. Įstaiga, kuri užtikrina, kad visos technologinės inovacijos būtų 

prieinamos įstaigos gyventojams, palaikydamos jų nepriklausomumą, socialinę aplinką bei 

komunikavimą, užtikrina jų norų realizavimą, kompensuoja prarandamus įgūdžius, saugo jų 

savarankiškumą bei gerina gyvenimo kokybę. 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 

Mažeikių rajono savivaldybės  biudžeto lėšos. 

LR Valstybės dotacijos  

Mokestis už socialines paslaugas  

Papildomai galimi finansavimo šaltiniai :  

Mažeikių raj. savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos. 

Papildomas finansavimas iš atskirų projektų dalyvaujant konkursuose 

Labdaros ir paramos būdu gautos lėšos  

 



 

 

 

 

PLINKŠIŲ GLOBOS NAMUOSE VYDYTI AR VYKDOMI PROJEKTAI :  

 

 „ Socialinių paslaugų kokybės gerinimas , taikant EQUASS ( Europan Quality in social 

services) kokybės sistemą „  

 „ Sidabrinė linija“ – M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas – partneriai  

 Labdaros ir paramos fondo „ Maisto bankas „  partneris  

 „ Multisensorinės aplinkos kūrimas Plinkšių globos namuose „  

 Erasmus + projekto GAMLEC ( Gaming for mutual learning in eldser care ) partneris  

 Mažeikių r. savivaldybės užimtumo didinimo programa ( Priemonė „ Pagalbinių darbų, 

teikiant socialines paslaugas, organizavimas“ )  

 „ Mažeikių raj Vaikų našlaičių ir senelių globos namų Plinkšių filialas „  

 „ Saulės elektrinės plėtra“.  

 “Gerbūvio gerinimas Plinkšių globos namuose“ 

 „ Sensorinis sodas“ 

 „Multisensorinio SNOEZELEN kambario įrengimas“  

 „Pagyvenusių ir neįgalių asmenų sveikatos stiprinimas ir fizinio aktyvumo palaikymas „ 

 „Psichikos sveikatos kompetencijų didinimas darbuotojams“  

 „Želdinių kūrimo,  tvarkymo pertvarkymo ir projekto rengimas“ 

 „Lifto įrengimo projekto ruošimas“  

 „ Saugumas bendruomenėse 2021-2023“. 

 Savanorystės projektas  „JUDAM“  

 „Vyresnio amžiaus žmonių ir asmenų su negalia sveikatos ugdymas ir fizinio aktyvumo 

skatinimas Plinkšių globos namuose“, 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


